

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 18,380,218,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC 6916 6916.ADA	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian Standarisasi Produk[Base Line]	1.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		3,500,000,000 3,500,000,000 100,000,000	
6916.ADA.114 053 A 521211	Lokasi : KAB. MALANG Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi yang dibutuhkan Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Perkebunan Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Perkebunan Komoditas Kopi Belanja Bahan (KPPN.032-Malang ) - Konsumsi internal - Konsumsi eksternal - Seminar kit - Seminar kit (Blokir)	1.0 Standar		100,000,000 100,000,000 100,000,000 54,500,000	U 2 RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.032-Malang ) - ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan	2.0 KALI	3,250,000	6,500,000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-Malang ) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [5 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	10.0 OJ	900,000	9,000,000	SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.032-Malang ) - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan - Bantuan tansport - Bantuan tansport (Blokir)	48.0 OP 35.0 OH 25.0 OH	500,000 100,000 100,000	24,000,000 3,500,000 2,500,000	2 * RM
6916.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	120.0 orang		100,000,000	
6916.AEF.109 051 A 521211	Lokasi : KAB. MALANG Standar Instrumen Pertanian yang didiseminasikan Diseminasi standar instrumen pertanian Diseminasi Hasil dan Penyusunan Materi Penyuluhan Standardisasi Instrumen Pertanian Belanja Bahan (KPPN.032-Malang ) - Konsumsi internal - Konsumsi eksternal - Dokumentasi, poster, banner, spanduk, cetakan, bahan pendukung lainnya - Dokumentasi, poster, banner, spanduk, cetakan, bahan pendukung lainnya (Blokir)	120.0 orang		100,000,000 100,000,000 80,000,000 50,000,000	U 2 RM
				2,300,000 4,500,000 23,200,000 20,000,000	* * * *

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 18,380,218,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.032-Malang ) - ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.032-Malang ) - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan	50.0 OP	500,000	25,000,000	RM
B	Taman Agrostandar			20,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.032-Malang ) - Sarana produksi, bahan pendukung kegiatan	2.0 KALI	10,000,000	20,000,000	RM
6916.BDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		200,000,000	
6916.BDB.101	Lokasi : KAB. MALANG <b>Lembaga Penerap Standar yang didampingi</b>	<b>1.0 Lembaga</b>		<b>200,000,000</b>	
051	<b>Pendampingan dan Pengujian Penerapan Standar Instrumen Pertanian</b>			<b>200,000,000</b>	U
A	<i>Pendampingan Pengujian Penerapan Standar Instrumen Pertanian</i>			200,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-Malang ) - Konsumsi internal - Konsumsi internal (Blokir) - Konsumsi eksternal - Konsumsi eksternal (Blokir)	200.0 OK 200.0 OK 200.0 OK 200.0 OK	23,000 23,000 45,000 45,000	4,600,000 4,600,000 9,000,000 9,000,000	2 * * *
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.032-Malang ) - ATK, bahan komputer, bahan pendukung kegiatan - ATK, bahan komputer, bahan pendukung kegiatan (Blokir)	4.0 KALI 4.0 KALI	5,000,000 5,000,000	20,000,000 20,000,000	2 *
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-Malang ) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [5 ORG x 1 JAM x 1 KALI] - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) (Blokir) [5 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	5.0 OJ 5.0 OJ	900,000 900,000	4,500,000 4,500,000	2 * SBM SBM
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.032-Malang ) - Sertifikasi produk, analisis tanah, analisis buah, notaris - Sertifikasi produk, analisis tanah, analisis buah, notaris (Blokir)	1.0 PKT 1.0 PKT	19,400,000 19,400,000	19,400,000 19,400,000	2 * RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.032-Malang ) - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan (Blokir)	85.0 OP 85.0 OP	500,000 500,000	42,500,000 42,500,000	2 * RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 18,380,218,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6916.QDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		3,100,000,000	
	Lokasi : KAB. MALANG				
6916.QDB.101	<b>Integrated Corporation of Agriculture Resources Empowerment</b>	<b>1.0 Lembaga</b>		<b>3,100,000,000</b>	
051	<b>Pengelolaan kawasan dan rantai nilai komoditas pertanian berkelanjutan dan inklusif (iCare)</b>			<b>3,100,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>ICARE di Jawa Timur</i>			3,100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			700,000,000	2 PLN
	- Konsumsi, seminar kit, penggandaan	7.0 KEG	100,000,000	700,000,000	RK
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			144,000,000	2 PLN
	- Upah harian lepas	1800.0 OH	80,000	144,000,000	RK
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			736,000,000	2 PLN
	- ATK bahan komputer bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	184,000,000	736,000,000	RK
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			150,000,000	2 PLN
	- Sewa kendaraan, gedung, alat	20.0 KALI	7,500,000	150,000,000	RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			90,000,000	2 PLN
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [5 ORG x 2 JAM x 10 KALI]	100.0 OJ	900,000	90,000,000	RK SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			661,000,000	2 PLN
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	1322.0 OP	500,000	661,000,000	RK
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			119,000,000	2 PLN
	- Perjalanan lokal, bantuan transport	700.0 OH	170,000	119,000,000	RK
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			500,000,000	2 PLN
	- Perjalanan paket meeting luar kota	250.0 OP	2,000,000	500,000,000	RK
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			4,080,260,000	
6915	<u>Pengelolaan Produk Instrumen Pertanian Terstandar</u>			4,080,260,000	
6915.CAG	<u>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup</u> [Base Line]	5010.0 Unit		4,080,260,000	
	Lokasi : KAB. MALANG				
6915.CAG.101	<b>Produk Instrumen Tanaman Pangan Terstandar</b>	<b>10.0 Unit</b>		<b>3,955,260,000</b>	
051	<b>Benih Tanaman Pangan</b>			<b>3,955,260,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Bimbingan Teknis Tanaman Pangan</i>			3,800,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 18,380,218,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			1,761,300,000	2	RM
	- Bahan praktek	3800.0 PKT	80,000	304,000,000	*	
	- Konsumsi makan	3800.0 OK	45,000	171,000,000	*	
	- Konsumsi snack	7600.0 OK	23,000	174,800,000	*	
	- Seminar kit, bimtek kit	3800.0 PKT	292,500	1,111,500,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			275,500,000	2	RM
	- ATK dan bahan komputer	38.0 KALI	3,250,000	123,500,000	*	
	- Dokumentasi, poster, spanduk, bahan pendukung lainnya	38.0 KALI	4,000,000	152,000,000	*	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang )			190,000,000	2	RM
	- Sewa gedung dan peralatan pendukung	38.0 KALI	5,000,000	190,000,000	*	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang )			452,200,000	2	RM
	- Honorarium Narasumber (Menteri/Pejabat Setingkat Menteri) [1 ORG x 3 JAM x 38 KALI]	114.0 OJ	1,700,000	193,800,000	*	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [5 ORG x 1 OH x 38 KALI]	190.0 OJ	900,000	171,000,000	*	SBM
	- Honorarium Moderator [1 ORG x 1 HARI x 38 KALI]	38.0 ORKAL	700,000	26,600,000	*	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 1 KEG x 38 KALI]	38.0 OK	400,000	15,200,000	*	SBM
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 1 KEG x 38 KALI]	38.0 OK	300,000	11,400,000	*	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [3 ORG x 1 KEG x 38 KALI]	114.0 OK	300,000	34,200,000	*	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			1,121,000,000	2	RM
	- Perjalanan dlm rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan	950.0 OP	500,000	475,000,000	*	
	- Bantuan transport peserta bimtek	3800.0 OH	170,000	646,000,000	*	
<b>B</b>	<i>Perbenihan Padi 10 ton SS</i>			155,260,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			2,000,000	2	RM
	- Konsumsi eksternal	50.0 OK	40,000	2,000,000	*	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			75,200,000	2	RM
	- Upah harian lepas	940.0 OH	80,000	75,200,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			61,560,000	2	RM
	- ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung	4.0 KALI	15,390,000	61,560,000	*	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 18,380,218,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-Malang ) - Sertifikasi benih	1.0 LAYAN	1,500,000	1,500,000	2	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	30.0 OP	500,000	15,000,000	2	RM
<b>6915.CAG.104</b>	<b>Produk Instrumen Peternakan dan Kesehatan Hewan Terstandar</b>	<b>5000.0 Unit</b>		<b>125,000,000</b>		
<b>051</b>	<b>Produksi Bibit/Benih Sumber Ternak</b>			<b>125,000,000</b>		<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Perbibitan Ayam KUB 5000 DOC</i>			<i>125,000,000</i>		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang ) - Pakan ternak, DOC, vitamin, obat, vaksin, bahan pendukung lainnya	4.0 KALI	31,250,000	125,000,000	2	RM
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			10,799,958,000		
6918	Dukungan Manajemen Fasilitas Standardisasi Instrumen Pertanian			10,799,958,000		
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		10,339,583,000		
<b>6918.EBA.956</b>	Lokasi : KAB. MALANG <b>Layanan BMN</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>54,003,000</b>		
<b>052</b>	<b>Pengelolaan Kebun Percobaan, Laboratorium, UPBS dan Sarana Penunjang Lainnya</b>			<b>54,003,000</b>		
<i>A</i>	<i>Pendayagunaan Kebun Percobaan dan Laboratorium</i>			<i>54,003,000</i>		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang ) - Upah harian lepas	200.0 OH	80,000	16,000,000	2	RM
	- Upah harian lepas (Blokir)	100.0 OH	80,000	8,000,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang ) - ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	1,375,750	5,503,000	2	RM
	- ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan (Blokir)	4.0 KALI	4,875,000	19,500,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan	5.0 OP	500,000	2,500,000	2	RM
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan (Blokir)	5.0 OP	500,000	2,500,000	*	
<b>6918.EBA.962</b>	<b>Layanan Umum</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>323,651,000</b>		
<b>051</b>	<b>Layanan Kerumahtanggaan dan Umum</b>			<b>182,625,000</b>		
<i>A</i>	<i>Layanan Umum, Rumah tangga dan Aset</i>			<i>74,125,000</i>		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 18,380,218,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			13,650,000	2	RM
	- Konsumsi internal	150.0 OK	23,000	3,450,000		
	- Konsumsi internal (Blokir)	150.0 OK	23,000	3,450,000	*	
	- Konsumsi eksternal	75.0 OK	45,000	3,375,000		
	- Konsumsi eksternal (Blokir)	75.0 OK	45,000	3,375,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			25,475,000	2	RM
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	2,450,000	9,800,000		
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan (Blokir)	4.0 KALI	3,918,750	15,675,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			35,000,000	2	RM
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring	35.0 OP	500,000	17,500,000		
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring (Blokir)	35.0 OP	500,000	17,500,000	*	
<b>B</b>	<i>Layanan Pengelolaan Informasi dan Dokumentasi</i>			55,000,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			5,000,000		RM
	- Biaya pemuatan berita di radio dan TV, Media Sosial, Lisensi Aplikasi	50.0 KALI	100,000	5,000,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			20,000,000	2	RM
	- ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	1,250,000	5,000,000		
	- ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan (Blokir)	4.0 KALI	3,750,000	15,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			30,000,000	2	RM
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan	20.0 OP	500,000	10,000,000		
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan (Blokir)	40.0 OP	500,000	20,000,000	*	
<b>C</b>	<i>Layanan SDM</i>			53,500,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			16,000,000	2	RM
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	2,000,000	8,000,000		
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan (Blokir)	4.0 KALI	2,000,000	8,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			37,500,000	2	RM
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring	31.0 OP	500,000	15,500,000		
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring (Blokir)	44.0 OP	500,000	22,000,000	*	
<b>052</b>	<b>Layanan Pengelolaan PNB</b>			<b>141,026,000</b>		
<b>A</b>	<i>Pengelolaan PNB</i>			141,026,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 18,380,218,000

Halaman : Z

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang ) - Upah Harian Lepas	400.0 OH	80,000	32,000,000	2	PNP
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang ) - ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	12,756,500	51,026,000	2	PNP
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-Malang ) - Biaya analisa laboratorium	4.0 LAYAN	2,000,000	8,000,000	2	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan	100.0 OP	500,000	50,000,000	2	PNP
<b>6918.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>9,961,929,000</b>		
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>6,049,289,000</b>		
<b>A</b>	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			<i>6,049,289,000</i>		
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.032-Malang ) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	3,600,000,000 300,000,000 300,000,000	4,200,000,000 3,600,000,000 300,000,000 300,000,000		RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.032-Malang ) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	43,000 5,000 5,000	53,000 43,000 5,000 5,000		RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.032-Malang ) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	300,000,000 30,000,000 30,000,000	360,000,000 300,000,000 30,000,000 30,000,000		RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.032-Malang ) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	70,000,000 7,000,000 7,000,000	84,000,000 70,000,000 7,000,000 7,000,000		RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.032-Malang ) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	21,600,000 1,800,000 1,800,000	25,200,000 21,600,000 1,800,000 1,800,000		RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 18,380,218,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.032-Malang )			405,793,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	375,793,000	375,793,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	30,000,000	30,000,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.032-Malang )			34,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	24,000,000	24,000,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,000,000	5,000,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,000,000	5,000,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.032-Malang )			246,277,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	246,277,000	246,277,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.032-Malang )			466,621,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	466,621,000	466,621,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.032-Malang )			134,545,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	115,845,000	115,845,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	9,700,000	9,700,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	9,000,000	9,000,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.032-Malang )			92,800,000	RM
	- Uang Lembur Golongan II	700.0 OJ	24,000	16,800,000	SBM
	- Uang Lembur Golongan III	1350.0 OJ	30,000	40,500,000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II	380.0 OH	35,000	13,300,000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan III	600.0 OH	37,000	22,200,000	SBM
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>3,912,640,000</b>	
A	<i>Kebutuhan sehari-hari perkantoran</i>			<i>1,973,727,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.032-Malang )			1,784,070,000	RM
	- Honorarium Pengemudi, Pramubakti, Satpam Dan Cleaning Service PPNPN	13.0 BLN	89,870,000	1,168,310,000	
	- Honorarium Pengemudi, Pramubakti, Satpam Dan Cleaning Service	13.0 BLN	31,455,000	408,915,000	
	- Internet, Jasa Pos, Jasa Lainnya	12.0 BLN	9,000,000	108,000,000	
	- Pakaian dinas satpam dan atributnya	10.0 STEL	904,500	9,045,000	
	- Pakaian dinas pegawai ASN	78.0 STEL	600,000	46,800,000	
	- Pakaian dinas pegawai Non ASN	50.0 STEL	500,000	25,000,000	
	- Honorarium dokter	12.0 OB	1,500,000	18,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			135,915,000	RM
	- Upah Tenaga Harian Lepas (THL)	1698.9375 OH	80,000	135,915,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 18,380,218,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			53,742,000	RM
	- Keperluan sehari hari perkantoran	78.0 OT	689,000	53,742,000	
<i>B</i>	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			380,400,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.032-Malang )			360,000,000	RM
	- Listrik	12.0 BLN	30,000,000	360,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.032-Malang )			16,800,000	RM
	- Telepon	12.0 BLN	1,400,000	16,800,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.032-Malang )			3,600,000	RM
	- Air	12.0 BLN	300,000	3,600,000	
<i>C</i>	<u>Pemeliharaan Kantor</u>			637,600,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.032-Malang )			363,600,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Jawa Timur)	600.0 M2	196,000	117,600,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Timur)	1300.0 M2	170,000	221,000,000	SBM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Jawa Timur)	2500.0 M2	10,000	25,000,000	SBM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-Malang )			274,000,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Jawa Timur)	24.0 UNIT	750,000	18,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Timur)	16.0 UNIT	14,000,000	224,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 3 (Jawa Timur)	8.0 UNIT	1,500,000	12,000,000	
	- Biaya pemeliharaan sarana kantor	40.0 UNIT	500,000	20,000,000	
<i>D</i>	<u>Pembayaran terkait pelaksanaan operasional kantor</u>			241,302,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 18,380,218,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.032-Malang )			138,624,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,806,000	21,672,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,752,000	21,024,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan & Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	750,000	9,000,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	436,000	5,232,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250 juta)	12.0 OB	168,000	2,016,000	SBM
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250 juta)	12.0 OB	310,000	3,720,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	36.0 OB	810,000	29,160,000	SBM
	- Honorarium Kepala ULP	12.0 OB	1,000,000	12,000,000	SBM
	- Honorarium Sekretaris/Staf Pendukung ULP	36.0 OB	750,000	27,000,000	SBM
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA)	12.0 OB	300,000	3,600,000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAKPA/Barang)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA Persediaan)	12.0 OB	150,000	1,800,000	SBM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			92,678,000	RM
	- Pertemuan/jamuan delegasi/misi/tamu	4.0 KALI	23,169,500	92,678,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			10,000,000	RM
	- Obat-obatan dan bahan pendukung medis	4.0 KALI	2,500,000	10,000,000	
E	<u>Pengelolaan Pakan Ternak</u>			340,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			340,000,000	RM
	- Pakan, vaksin, obat ternak, vitamin, bahan pendukung	4.0 KALI	85,000,000	340,000,000	
F	<u>Pengelolaan Kebun Percobaan dan Laboratorium</u>			339,611,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			229,611,000	RM
	- Sarana produksi, bahan pendukung lainnya	4.0 KALI	57,402,750	229,611,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			110,000,000	RM
	- Akreditasi Lab dan ISO	1.0 LAYAN	110,000,000	110,000,000	
6918.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		460,375,000	
6918.EBD.952	Lokasi : KAB. MALANG <u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</u>	1.0 Layanan		241,017,000	
051	<u>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran</u>			241,017,000	
A	<u>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran</u>			121,017,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 18,380,218,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang ) - Konsumsi internal - Konsumsi internal (Blokir) - Konsumsi eksternal (Blokir)	200.0 OK 200.0 OK 150.0 OK	23,000 23,000 45,000	15,950,000 4,600,000 4,600,000 6,750,000	2   *	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang ) - ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan - ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan (Blokir)	4.0 KALI 4.0 KALI	2,891,500 3,375,250	25,067,000 11,566,000 13,501,000	2  *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring (Blokir)	98.0 OP 62.0 OP	500,000 500,000	80,000,000 49,000,000 31,000,000	2  *	RM
<b>B</b>	<i>Sinkronisasi Kegiatan Manajemen</i>			120,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang ) - Konsumsi internal - Konsumsi eksternal (Blokir)	100.0 OK 50.0 OK	23,000 45,000	4,550,000 2,300,000 2,250,000	2  *	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang ) - ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan - ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan (Blokir)	4.0 KALI 4.0 KALI	925,000 2,937,500	15,450,000 3,700,000 11,750,000	2  *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring (Blokir)	118.0 OP 82.0 OP	500,000 500,000	100,000,000 59,000,000 41,000,000	2  *	RM
<b>6918.EBD.953</b>	<b>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>46,731,000</b>		
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi</b>			<b>46,731,000</b>		
<b>A</b>	<i>Monev dan SPI</i>			46,731,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang ) - ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan - ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan (Blokir)	4.0 KALI 4.0 KALI	432,750 2,500,000	11,731,000 1,731,000 10,000,000	2  *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring (Blokir)	20.0 OP 50.0 OP	500,000 500,000	35,000,000 10,000,000 25,000,000	2  *	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 18,380,218,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>6918.EBD.955</b>	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>172,627,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pengelolaan Keuangan</b>			<b>172,627,000</b>	
<b>A</b>	<i>Pengelolaan Administrasi Keuangan</i>			<i>37,627,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			3,450,000	RM
	- Konsumsi internal	150.0 OK	23,000	3,450,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			14,177,000	RM
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	3,544,250	14,177,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			20,000,000	2 RM
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring	20.0 OP	500,000	10,000,000	
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring (Blokir)	20.0 OP	500,000	10,000,000	*
<b>B</b>	<i>UAPPA/B -W Kementerian Pertanian</i>			<i>135,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			20,500,000	2 RM
	- Konsumsi internal (Blokir)	500.0 OK	23,000	11,500,000	*
	- Konsumsi eksternal (Blokir)	200.0 OK	45,000	9,000,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			30,000,000	2 RM
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	2,500,000	10,000,000	
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan (Blokir)	4.0 KALI	5,000,000	20,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			84,500,000	2 RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi, konsultasi, workshop, rekonsiliasi	30.0 OP	500,000	15,000,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi, konsultasi, workshop, rekonsiliasi (Blokir)	139.0 OP	500,000	69,500,000	*

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

MALANG, 30 November 2023

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			4,382,000,000	
6916	Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian			4,382,000,000	
6916.ADA	Standarisasi Produk[Base Line]	1.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		100,000,000	
6916.ADA.114	Lokasi : KAB. MALANG Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi yang dibutuhkan	1.0 Standar		100,000,000	
053	Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Perkebunan			100,000,000	U
A	Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Perkebunan Komoditas Kopi			100,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-Malang )			54,500,000	2 RM
	- Konsumsi internal	250.0 OK	23,000	5,750,000	*
	- Konsumsi eksternal	150.0 OK	45,000	6,750,000	*
	- Seminar kit	120.0 PACK	350,000	42,000,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.032-Malang )			6,500,000	2 RM
	- ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan	2.0 KALI	3,250,000	6,500,000	*
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-Malang )			9,000,000	2 RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [5 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	10.0 OJ	900,000	9,000,000	* SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.032-Malang )			30,000,000	2 RM
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan	48.0 OP	500,000	24,000,000	*
	- Bantuan tansport	60.0 OH	100,000	6,000,000	*
6916.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	500.0 orang		1,000,000,000	
6916.AEF.109	Lokasi : KAB. MALANG Standar Instrumen Pertanian yang didiseminasikan	500.0 orang		1,000,000,000	
051	Diseminasi standar instrumen pertanian			1,000,000,000	U
A	Penguatan Kapasitas Penerap Standar Pertanian Mendukung Upsus Percepatan Tanam Peningkatan Produksi Padi dan Jagung 2024			1,000,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			492,500,000	RM
	- Tas canvas	700.0 BUAH	74,000	51,800,000	
	- Topi	700.0 BUAH	77,000	53,900,000	
	- Kaos	700.0 BUAH	158,000	110,600,000	
	- Blocknote	700.0 BUAH	10,000	7,000,000	
	- Powerbank	700.0 BUAH	156,000	109,200,000	
	- Konsumsi makan	1500.0 OK	45,000	67,500,000	
	- Konsumsi snack	1500.0 OK	20,000	30,000,000	
	- Fotocopy, jilid, baliho, spanduk	5.0 KALI	2,500,000	12,500,000	
	- Cetak Materi	500.0 BUKU	100,000	50,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			26,000,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	5.0 KALI	5,200,000	26,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang )			97,500,000	RM
	- Sewa gedung pertemuan	5.0 KALI	15,500,000	77,500,000	
	- Sewa kendaraan	20.0 KALI	1,000,000	20,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang )			34,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	30.0 OJ	900,000	27,000,000	SBM
	- Honorarium Moderator	10.0 ORKAL	700,000	7,000,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			220,000,000	RM
	- Perjalanan dlm rangka persiapan, koordinasi, pendampingan dan evaluasi kegiatan	200.0 OH	500,000	100,000,000	
	- Perjalanan dlm rangka pelaksanaan kegiatan	120.0 OH	500,000	60,000,000	
	- Transport PP	120.0 OH	500,000	60,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.032-Malang )			130,000,000	RM
	- Uang saku peserta	500.0 OH	100,000	50,000,000	
	- Perjalanan dinas dalam kota / pengganti transport lokal	500.0 OH	160,000	80,000,000	
6916.BDB	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]</u>	1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		182,000,000	
6916.BDB.101	Lokasi : KAB. MALANG				
051	<b>Lembaga Penerap Standar yang didampingi</b>	1.0 Lembaga		182,000,000	U
A	<b>Pendampingan dan Pengujian Penerapan Standar Instrumen Pertanian</b>			182,000,000	
	<i>Pendampingan Pengujian Penerapan Standar Instrumen Pertanian</i>			182,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang ) - Konsumsi internal - Konsumsi eksternal	400.0 OK 400.0 OK	23,000 45,000	27,200,000 9,200,000 18,000,000	2 * *	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang ) - ATK, bahan komputer, bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	10,000,000	40,000,000	2 *	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang ) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [5 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	10.0 OJ	900,000	9,000,000	2 *	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-Malang ) - Sertifikasi produk, analisis tanah, analisis buah, notaris	1.0 PKT	20,800,000	20,800,000	2 *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan	170.0 OP	500,000	85,000,000	2 *	RM
6916.QDB	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]</u>	1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		3,100,000,000		
6916.QDB.101	Lokasi : KAB. MALANG <b>Integrated Corporation of Agriculture Resources Empowerment</b>	1.0 Lembaga		3,100,000,000		
051	<b>Pengelolaan kawasan dan rantai nilai komoditas pertanian berkelanjutan dan inklusif (iCare)</b>			3,100,000,000	U	
A	<i>ICARE di Jawa Timur</i>			3,100,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA) - Konsumsi, seminar kit, penggandaan	7.0 KEG	100,000,000	700,000,000	2 RK	PLN
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA) - Upah harian lepas	1800.0 OH	80,000	144,000,000	2 RK	PLN
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA) - ATK bahan komputer bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	184,000,000	736,000,000	2 RK	PLN
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA) - Sewa kendaraan, gedung, alat	20.0 KALI	7,500,000	150,000,000	2 RK	PLN
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [5 ORG x 2 JAM x 10 KALI]	100.0 OJ	900,000	90,000,000	2 RK	PLN
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA) - Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	1322.0 OP	500,000	661,000,000	2 RK	PLN

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			119,000,000	2	PLN
	- Perjalanan lokal, bantuan transport	700.0 OH	170,000	119,000,000	RK	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			500,000,000	2	PLN
	- Perjalanan paket meeting luar kota	250.0 OP	2,000,000	500,000,000	RK	
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			400,000,000		
6915	Pengelolaan Produk Instrumen Pertanian Terstandar			400,000,000		
6915.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	26.0 Unit		400,000,000		
-----						
	Lokasi : KAB. MALANG					
6915.CAG.101	Produk Instrumen Tanaman Pangan Terstandar	26.0 Unit		400,000,000		
051	Benih Tanaman Pangan			400,000,000	U	
A	Perbenihan Padi 26 ton SS			400,000,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-Malang )			5,000,000	2	RM
	- Konsumsi eksternal	125.0 OK	40,000	5,000,000	*	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-Malang )			194,000,000	2	RM
	- Upah harian lepas	2425.0 OH	80,000	194,000,000	*	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.032-Malang )			159,750,000	2	RM
	- ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung	4.0 KALI	39,937,500	159,750,000	*	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.032-Malang )			3,750,000	2	RM
	- Sertifikasi benih	1.0 LAYAN	3,750,000	3,750,000	*	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.032-Malang )			37,500,000	2	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	75.0 OP	500,000	37,500,000	*	
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			10,799,958,000		
6918	Dukungan Manajemen Fasilitas Standardisasi Instrumen Pertanian			10,799,958,000		
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		10,339,583,000		
-----						
	Lokasi : KAB. MALANG					
6918.EBA.956	Layanan BMN	1.0 Layanan		54,003,000		
052	Pengelolaan Kebun Percobaan, Laboratorium, UPBS dan Sarana Penunjang Lainnya			54,003,000		
A	Pendayagunaan Kebun Percobaan dan Laboratorium			54,003,000		



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang ) - Upah harian lepas - Upah harian lepas (Blokir)	200.0 OH 100.0 OH	80,000 80,000	24,000,000 16,000,000 8,000,000	2 * 2	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang ) - ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan - ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan (Blokir)	4.0 KALI 4.0 KALI	1,375,750 4,875,000	25,003,000 5,503,000 19,500,000	2 * *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan (Blokir)	5.0 OP 5.0 OP	500,000 500,000	5,000,000 2,500,000 2,500,000	2 * *	RM
<b>6918.EBA.962</b>	<b>Layanan Umum</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>323,651,000</b>		
<b>051</b>	<b>Layanan Kerumahtanggaan dan Umum</b>			<b>182,625,000</b>		
<i>A</i>	<i>Layanan Umum, Rumah tangga dan Aset</i>			<i>74,125,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang ) - Konsumsi internal - Konsumsi internal (Blokir) - Konsumsi eksternal - Konsumsi eksternal (Blokir)	150.0 OK 150.0 OK 75.0 OK 75.0 OK	23,000 23,000 45,000 45,000	13,650,000 3,450,000 3,450,000 3,375,000 3,375,000	2 * * *	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang ) - ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan - ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan (Blokir)	4.0 KALI 4.0 KALI	2,450,000 3,918,750	25,475,000 9,800,000 15,675,000	2 * *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring (Blokir)	35.0 OP 35.0 OP	500,000 500,000	35,000,000 17,500,000 17,500,000	2 * *	RM
<i>B</i>	<i>Layanan Pengelolaan Informasi dan Dokumentasi</i>			<i>55,000,000</i>		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang ) - Biaya pemuatan berita di radio dan TV, Media Sosial, Lisensi Aplikasi	50.0 KALI	100,000	5,000,000 5,000,000		RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang ) - ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan - ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan (Blokir)	4.0 KALI 4.0 KALI	1,250,000 3,750,000	20,000,000 5,000,000 15,000,000	2 * *	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			30,000,000	2	RM
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan	20.0 OP	500,000	10,000,000		
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan (Blokir)	40.0 OP	500,000	20,000,000	*	
C	<u>Layanan SDM</u>			53,500,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			16,000,000	2	RM
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	2,000,000	8,000,000		
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan (Blokir)	4.0 KALI	2,000,000	8,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			37,500,000	2	RM
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring	31.0 OP	500,000	15,500,000		
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring (Blokir)	44.0 OP	500,000	22,000,000	*	
<b>052</b>	<b>Layanan Pengelolaan PNBP</b>			<b>141,026,000</b>		
A	<u>Pengelolaan PNBP</u>			141,026,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			32,000,000	2	PNP
	- Upah Harian Lepas	400.0 OH	80,000	32,000,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			51,026,000	2	PNP
	- ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	12,756,500	51,026,000	*	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			8,000,000	2	PNP
	- Biaya analisa laboratorium	4.0 LAYAN	2,000,000	8,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			50,000,000	2	PNP
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan	100.0 OP	500,000	50,000,000	*	
<b>6918.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>			<b>9,961,929,000</b>		
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>6,049,289,000</b>		
A	<u>Pembayaran gaji dan tunjangan</u>			6,049,289,000		
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.032-Malang )			4,200,000,000		RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	3,600,000,000	3,600,000,000		
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	300,000,000	300,000,000		
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	300,000,000	300,000,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.032-Malang )			53,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	43,000	43,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,000	5,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,000	5,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.032-Malang )			360,000,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	300,000,000	300,000,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	30,000,000	30,000,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	30,000,000	30,000,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.032-Malang )			84,000,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	70,000,000	70,000,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	7,000,000	7,000,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	7,000,000	7,000,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.032-Malang )			25,200,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	21,600,000	21,600,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.032-Malang )			405,793,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	375,793,000	375,793,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	30,000,000	30,000,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.032-Malang )			34,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	24,000,000	24,000,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,000,000	5,000,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,000,000	5,000,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.032-Malang )			246,277,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	246,277,000	246,277,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.032-Malang )			466,621,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	466,621,000	466,621,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.032-Malang )			134,545,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	115,845,000	115,845,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	9,700,000	9,700,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	9,000,000	9,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.032-Malang )			92,800,000	RM
	- Uang Lembur Golongan II	700.0 OJ	24,000	16,800,000	SBM
	- Uang Lembur Golongan III	1350.0 OJ	30,000	40,500,000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II	380.0 OH	35,000	13,300,000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan III	600.0 OH	37,000	22,200,000	SBM
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>3,912,640,000</b>	
<i>A</i>	<i>Kebutuhan sehari-hari perkantoran</i>			<i>1,973,727,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.032-Malang )			1,784,070,000	RM
	- Honorarium Pengemudi, Pramubakti, Satpam Dan Cleaning Service PPNPN	13.0 BLN	89,870,000	1,168,310,000	
	- Honorarium Pengemudi, Pramubakti, Satpam Dan Cleaning Service	13.0 BLN	31,455,000	408,915,000	
	- Internet, Jasa Pos, Jasa Lainnya	12.0 BLN	9,000,000	108,000,000	
	- Pakaian dinas satpam dan atributnya	10.0 STEL	904,500	9,045,000	
	- Pakaian dinas pegawai ASN	78.0 STEL	600,000	46,800,000	
	- Pakaian dinas pegawai Non ASN	50.0 STEL	500,000	25,000,000	
	- Honorarium dokter	12.0 OB	1,500,000	18,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			135,915,000	RM
	- Upah Tenaga Harian Lepas (THL)	1698.94 OH	80,000	135,915,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			53,742,000	RM
	- Keperluan sehari hari perkantoran	78.0 OT	689,000	53,742,000	
<i>B</i>	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			<i>380,400,000</i>	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.032-Malang )			360,000,000	RM
	- Listrik	12.0 BLN	30,000,000	360,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.032-Malang )			16,800,000	RM
	- Telepon	12.0 BLN	1,400,000	16,800,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.032-Malang )			3,600,000	RM
	- Air	12.0 BLN	300,000	3,600,000	
<i>C</i>	<i>Pemeliharaan Kantor</i>			<i>637,600,000</i>	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.032-Malang )			363,600,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Jawa Timur)	600.0 M2	196,000	117,600,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Timur)	1300.0 M2	170,000	221,000,000	SBM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Jawa Timur)	2500.0 M2	10,000	25,000,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-Malang )			274,000,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Jawa Timur)	24.0 UNIT	750,000	18,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Timur)	16.0 UNIT	14,000,000	224,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 3 (Jawa Timur)	8.0 UNIT	1,500,000	12,000,000	
	- Biaya pemeliharaan sarana kantor	40.0 UNIT	500,000	20,000,000	
<i>D</i>	<i>Pembayaran terkait pelaksanaan operasional kantor</i>			241,302,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.032-Malang )			138,624,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,806,000	21,672,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,752,000	21,024,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	750,000	9,000,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	436,000	5,232,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250 juta)	12.0 OB	168,000	2,016,000	SBM
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250 juta)	12.0 OB	310,000	3,720,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	36.0 OB	810,000	29,160,000	SBM
	- Honorarium Kepala ULP	12.0 OB	1,000,000	12,000,000	SBM
	- Honorarium Sekretaris/Staf Pendukung ULP	36.0 OB	750,000	27,000,000	SBM
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA)	12.0 OB	300,000	3,600,000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAKPA/Barang)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA Persediaan)	12.0 OB	150,000	1,800,000	SBM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			92,678,000	RM
	- Pertemuan/jamuan delegasi/misi/tamu	4.0 KALI	23,169,500	92,678,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			10,000,000	RM
	- Obat-obatan dan bahan pendukung medis	4.0 KALI	2,500,000	10,000,000	
<i>E</i>	<i>Pengelolaan Pakan Ternak</i>			340,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			340,000,000	RM
	- Pakan, vaksin, obat ternak, vitamin, bahan pendukung	4.0 KALI	85,000,000	340,000,000	
<i>F</i>	<i>Pengelolaan Kebun Percobaan dan Laboratorium</i>			339,611,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			229,611,000	RM
	- Sarana produksi, bahan pendukung lainnya	4.0 KALI	57,402,750	229,611,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			110,000,000	RM
	- Akreditasi Lab dan ISO	1.0 LAYAN	110,000,000	110,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6918.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		460,375,000	
-----					
6918.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Layanan		241,017,000	
051	Penyusunan Rencana Program dan Anggaran			241,017,000	
A	Penyusunan Rencana Program dan Anggaran			121,017,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-Malang )			15,950,000	2 RM
	- Konsumsi internal	200.0 OK	23,000	4,600,000	
	- Konsumsi internal (Blokir)	200.0 OK	23,000	4,600,000	*
	- Konsumsi eksternal (Blokir)	150.0 OK	45,000	6,750,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.032-Malang )			25,067,000	2 RM
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	2,891,500	11,566,000	
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan (Blokir)	4.0 KALI	3,375,250	13,501,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.032-Malang )			80,000,000	2 RM
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring	98.0 OP	500,000	49,000,000	
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring (Blokir)	62.0 OP	500,000	31,000,000	*
B	Sinkronisasi Kegiatan Manajemen			120,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-Malang )			4,550,000	2 RM
	- Konsumsi internal	100.0 OK	23,000	2,300,000	
	- Konsumsi eksternal (Blokir)	50.0 OK	45,000	2,250,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.032-Malang )			15,450,000	2 RM
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	925,000	3,700,000	
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan (Blokir)	4.0 KALI	2,937,500	11,750,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.032-Malang )			100,000,000	2 RM
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring	118.0 OP	500,000	59,000,000	
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring (Blokir)	82.0 OP	500,000	41,000,000	*
6918.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Layanan		46,731,000	
051	Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi			46,731,000	
A	Monev dan SPI			46,731,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			11,731,000	2	RM
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	432,750	1,731,000		
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan (Blokir)	4.0 KALI	2,500,000	10,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			35,000,000	2	RM
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring	20.0 OP	500,000	10,000,000		
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring (Blokir)	50.0 OP	500,000	25,000,000	*	
<b>6918.EBD.955</b>	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>172,627,000</b>		
<b>051</b>	<b>Pengelolaan Keuangan</b>			<b>172,627,000</b>		
<i>A</i>	<i>Pengelolaan Administrasi Keuangan</i>			<i>37,627,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			3,450,000		RM
	- Konsumsi internal	150.0 OK	23,000	3,450,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			14,177,000		RM
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	3,544,250	14,177,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			20,000,000	2	RM
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring	20.0 OP	500,000	10,000,000		
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring (Blokir)	20.0 OP	500,000	10,000,000	*	
<i>B</i>	<i>UAPPA/B -W Kementerian Pertanian</i>			<i>135,000,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			20,500,000	2	RM
	- Konsumsi internal (Blokir)	500.0 OK	23,000	11,500,000	*	
	- Konsumsi eksternal (Blokir)	200.0 OK	45,000	9,000,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			30,000,000	2	RM
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	2,500,000	10,000,000		
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan (Blokir)	4.0 KALI	5,000,000	20,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			84,500,000	2	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi, konsultasi, workshop, rekonsiliasi	30.0 OP	500,000	15,000,000		
	- Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi, konsultasi, workshop, rekonsiliasi (Blokir)	139.0 OP	500,000	69,500,000	*	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

MALANG, 5 Januari 2024

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			4,382,000,000	
6916	Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian			4,382,000,000	
6916.ADA	Standarisasi Produk[Base Line]	1.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		100,000,000	
6916.ADA.114	Lokasi : KAB. MALANG Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi yang dibutuhkan	1.0 Standar		100,000,000	
053	Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Perkebunan			100,000,000	U
A	Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Perkebunan Komoditas Kopi			100,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-Malang )			54,500,000	2 RM
	- Konsumsi internal	250.0 OK	23,000	5,750,000	*
	- Konsumsi eksternal	150.0 OK	45,000	6,750,000	*
	- Seminar kit	120.0 PACK	350,000	42,000,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.032-Malang )			6,500,000	2 RM
	- ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan	2.0 KALI	3,250,000	6,500,000	*
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-Malang )			9,000,000	2 RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [5 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	10.0 OJ	900,000	9,000,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.032-Malang )			30,000,000	2 RM
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan	48.0 OP	500,000	24,000,000	*
	- Bantuan tansport	60.0 OH	100,000	6,000,000	*
6916.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	500.0 orang		1,000,000,000	
6916.AEF.109	Lokasi : KAB. MALANG Standar Instrumen Pertanian yang didiseminasikan	500.0 orang		1,000,000,000	
051	Diseminasi standar instrumen pertanian			1,000,000,000	U
A	Penguatan Kapasitas Penerap Standar Pertanian Mendukung Upsus Percepatan Tanam Peningkatan Produksi Padi dan Jagung 2024			1,000,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-Malang )			551,775,000	RM
	- Bimtek kit	875.0 PKT	450,000	393,750,000	
	- Konsumsi makan	875.0 OK	45,000	39,375,000	
	- Konsumsi snack	1750.0 OK	20,000	35,000,000	
	- Fotocopy, spanduk	5.0 KALI	980,000	4,900,000	
	- Cetak Materi	875.0 BUKU	90,000	78,750,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			21,225,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	5.0 KALI	4,245,000	21,225,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang )			70,000,000	RM
	- Sewa gedung pertemuan	5.0 KALI	12,000,000	60,000,000	
	- Sewa kendaraan	10.0 KALI	1,000,000	10,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang )			29,500,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	25.0 OJ	900,000	22,500,000	SBM
	- Honorarium Moderator	10.0 ORKAL	700,000	7,000,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			207,500,000	RM
	- Perjalanan dlm rangka persiapan, koordinasi, pendampingan dan evaluasi kegiatan	275.0 OP	500,000	137,500,000	
	- Perjalanan dlm rangka pelaksanaan kegiatan	140.0 OP	500,000	70,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.032-Malang )			120,000,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam kota / pengganti transport lokal	750.0 OH	160,000	120,000,000	
6916.BDB	<u>Fasilitas dan Pembinaan Lembaga[Base Line]</u>	1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		182,000,000	
6916.BDB.101	Lokasi : KAB. MALANG <b>Lembaga Penerap Standar yang didampingi</b>	1.0 Lembaga		182,000,000	
051	<b>Pendampingan dan Pengujian Penerapan Standar Instrumen Pertanian</b>			182,000,000	U
A	<i>Pendampingan Pengujian Penerapan Standar Instrumen Pertanian</i>			182,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			27,200,000	2 RM
	- Konsumsi internal	400.0 OK	23,000	9,200,000	*
	- Konsumsi eksternal	400.0 OK	45,000	18,000,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			40,000,000	2 RM
	- ATK, bahan komputer, bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	10,000,000	40,000,000	*
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang )			9,000,000	2 RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [5 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	10.0 OJ	900,000	9,000,000	* SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			20,800,000	2 RM
	- Sertifikasi produk, analisis tanah, analisis buah, notaris	1.0 PKT	20,800,000	20,800,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			85,000,000	2 RM
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan	170.0 OP	500,000	85,000,000	*

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6916.QDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		3,100,000,000	
6916.QDB.101	Lokasi : KAB. MALANG <b>Integrated Corporation of Agriculture Resources Empowerment</b>	1.0 Lembaga		3,100,000,000	
051	<b>Pengelolaan kawasan dan rantai nilai komoditas pertanian berkelanjutan dan inklusif (iCare)</b>			3,100,000,000	U
A	ICARE di Jawa Timur			3,100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			700,000,000	2 PLN
	- Konsumsi, seminar kit, penggandaan	7.0 KEG	100,000,000	700,000,000	RK
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			144,000,000	2 PLN
	- Upah harian lepas	1800.0 OH	80,000	144,000,000	RK
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			736,000,000	2 PLN
	- ATK bahan komputer bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	184,000,000	736,000,000	RK
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			150,000,000	2 PLN
	- Sewa kendaraan, gedung, alat	20.0 KALI	7,500,000	150,000,000	RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			90,000,000	2 PLN
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [5 ORG x 2 JAM x 10 KALI]	100.0 OJ	900,000	90,000,000	RK SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			661,000,000	2 PLN
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	1322.0 OP	500,000	661,000,000	RK
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			119,000,000	2 PLN
	- Perjalanan lokal, bantuan transport	700.0 OH	170,000	119,000,000	RK
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			500,000,000	2 PLN
	- Perjalanan paket meeting luar kota	250.0 OP	2,000,000	500,000,000	RK
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			400,000,000	
6915	<u>Pengelolaan Produk Instrumen Pertanian Terstandar</u>			400,000,000	
6915.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	26.0 Unit		400,000,000	
6915.CAG.101	Lokasi : KAB. MALANG <b>Produk Instrumen Tanaman Pangan Terstandar</b>	26.0 Unit		400,000,000	
051	<b>Benih Tanaman Pangan</b>			400,000,000	U
A	Perbenihan Padi 26 ton SS			400,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			5,000,000	2 RM
	- Konsumsi eksternal	125.0 OK	40,000	5,000,000	*

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang ) - Upah harian lepas	2425.0 OH	80,000	194,000,000	2	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang ) - ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung	4.0 KALI	39,937,500	159,750,000	2	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-Malang ) - Sertifikasi benih	1.0 LAYAN	3,750,000	3,750,000	2	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	75.0 OP	500,000	37,500,000	2	RM
018.09.WA 6918	Program Dukungan Manajemen Dukungan Manajemen Fasilitas Standardisasi Instrumen Pertanian			10,799,958,000		
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		10,339,583,000		
-----						
6918.EBA.956 052 A	Lokasi : KAB. MALANG <b>Layanan BMN</b> <b>Pengelolaan Kebun Percobaan, Laboratorium, UPBS dan Sarana Penunjang Lainnya</b> <i>Pendayagunaan Kebun Percobaan dan Laboratorium</i>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>54,003,000</b>		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang ) - Upah harian lepas - Upah harian lepas (Blokir)	200.0 OH 100.0 OH	80,000 80,000	24,000,000 16,000,000 8,000,000	2	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang ) - ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan - ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan (Blokir)	4.0 KALI 4.0 KALI	1,375,750 4,875,000	25,003,000 5,503,000 19,500,000	2	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan (Blokir)	5.0 OP 5.0 OP	500,000 500,000	5,000,000 2,500,000 2,500,000	2	RM
6918.EBA.962 051 A	<b>Layanan Umum</b> <b>Layanan Kerumahtanggaan dan Umum</b> <i>Layanan Umum, Rumah tangga dan Aset</i>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>323,651,000</b> <b>182,625,000</b> 74,125,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			13,650,000	2	RM
	- Konsumsi internal	150.0 OK	23,000	3,450,000		
	- Konsumsi internal (Blokir)	150.0 OK	23,000	3,450,000	*	
	- Konsumsi eksternal	75.0 OK	45,000	3,375,000		
	- Konsumsi eksternal (Blokir)	75.0 OK	45,000	3,375,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			25,475,000	2	RM
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	2,450,000	9,800,000		
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan (Blokir)	4.0 KALI	3,918,750	15,675,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			35,000,000	2	RM
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring	35.0 OP	500,000	17,500,000		
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring (Blokir)	35.0 OP	500,000	17,500,000	*	
<b>B</b>	<i>Layanan Pengelolaan Informasi dan Dokumentasi</i>			55,000,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			5,000,000		RM
	- Biaya pemuatan berita di radio dan TV, Media Sosial, Lisensi Aplikasi	50.0 KALI	100,000	5,000,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			20,000,000	2	RM
	- ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	1,250,000	5,000,000		
	- ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan (Blokir)	4.0 KALI	3,750,000	15,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			30,000,000	2	RM
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan	20.0 OP	500,000	10,000,000		
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan (Blokir)	40.0 OP	500,000	20,000,000	*	
<b>C</b>	<i>Layanan SDM</i>			53,500,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			16,000,000	2	RM
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	2,000,000	8,000,000		
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan (Blokir)	4.0 KALI	2,000,000	8,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			37,500,000	2	RM
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring	31.0 OP	500,000	15,500,000		
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring (Blokir)	44.0 OP	500,000	22,000,000	*	
<b>052</b>	<b>Layanan Pengelolaan PNB</b>			<b>141,026,000</b>		
<b>A</b>	<i>Pengelolaan PNB</i>			141,026,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang ) - Upah Harian Lepas	400.0 OH	80,000	32,000,000	2	PNP
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang ) - ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	12,756,500	51,026,000	2	PNP
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-Malang ) - Biaya analisa laboratorium	4.0 LAYAN	2,000,000	8,000,000	2	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan	100.0 OP	500,000	50,000,000	2	PNP
<b>6918.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>9,961,929,000</b>		
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>6,049,289,000</b>		
<b>A</b>	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			<i>6,049,289,000</i>		
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.032-Malang ) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	3,600,000,000 300,000,000 300,000,000	4,200,000,000 3,600,000,000 300,000,000 300,000,000		RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.032-Malang ) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	43,000 5,000 5,000	53,000 43,000 5,000 5,000		RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.032-Malang ) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	300,000,000 30,000,000 30,000,000	360,000,000 300,000,000 30,000,000 30,000,000		RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.032-Malang ) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	70,000,000 7,000,000 7,000,000	84,000,000 70,000,000 7,000,000 7,000,000		RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.032-Malang ) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	21,600,000 1,800,000 1,800,000	25,200,000 21,600,000 1,800,000 1,800,000		RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.032-Malang )			405,793,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	375,793,000	375,793,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	30,000,000	30,000,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.032-Malang )			34,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	24,000,000	24,000,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,000,000	5,000,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,000,000	5,000,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.032-Malang )			246,277,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	246,277,000	246,277,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.032-Malang )			466,621,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	466,621,000	466,621,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.032-Malang )			134,545,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	115,845,000	115,845,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	9,700,000	9,700,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	9,000,000	9,000,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.032-Malang )			92,800,000	RM
	- Uang Lembur Golongan II	700.0 OJ	24,000	16,800,000	SBM
	- Uang Lembur Golongan III	1350.0 OJ	30,000	40,500,000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II	380.0 OH	35,000	13,300,000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan III	600.0 OH	37,000	22,200,000	SBM
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>3,912,640,000</b>	
A	<i>Kebutuhan sehari-hari perkantoran</i>			<i>1,973,727,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.032-Malang )			1,784,070,000	RM
	- Honorarium Pengemudi, Pramubakti, Satpam Dan Cleaning Service PPNPN	13.0 BLN	89,870,000	1,168,310,000	
	- Honorarium Pengemudi, Pramubakti, Satpam Dan Cleaning Service	13.0 BLN	31,455,000	408,915,000	
	- Internet, Jasa Pos, Jasa Lainnya	12.0 BLN	9,000,000	108,000,000	
	- Pakaian dinas satpam dan atributnya	10.0 STEL	904,500	9,045,000	
	- Pakaian dinas pegawai ASN	78.0 STEL	600,000	46,800,000	
	- Pakaian dinas pegawai Non ASN	50.0 STEL	500,000	25,000,000	
	- Honorarium dokter	12.0 OB	1,500,000	18,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			135,915,000	RM
	- Upah Tenaga Harian Lepas (THL)	1698.94 OH	80,000	135,915,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			53,742,000	RM
	- Keperluan sehari hari perkantoran	78.0 OT	689,000	53,742,000	
<i>B</i>	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			380,400,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.032-Malang )			360,000,000	RM
	- Listrik	12.0 BLN	30,000,000	360,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.032-Malang )			16,800,000	RM
	- Telepon	12.0 BLN	1,400,000	16,800,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.032-Malang )			3,600,000	RM
	- Air	12.0 BLN	300,000	3,600,000	
<i>C</i>	<u>Pemeliharaan Kantor</u>			637,600,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.032-Malang )			363,600,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Jawa Timur)	600.0 M2	196,000	117,600,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Timur)	1300.0 M2	170,000	221,000,000	SBM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Jawa Timur)	2500.0 M2	10,000	25,000,000	SBM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-Malang )			274,000,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Jawa Timur)	24.0 UNIT	750,000	18,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Timur)	16.0 UNIT	14,000,000	224,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 3 (Jawa Timur)	8.0 UNIT	1,500,000	12,000,000	
	- Biaya pemeliharaan sarana kantor	40.0 UNIT	500,000	20,000,000	
<i>D</i>	<u>Pembayaran terkait pelaksanaan operasional kantor</u>			241,302,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.032-Malang )			138,624,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,806,000	21,672,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,752,000	21,024,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	750,000	9,000,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	436,000	5,232,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250 juta)	12.0 OB	168,000	2,016,000	SBM
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250 juta)	12.0 OB	310,000	3,720,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	36.0 OB	810,000	29,160,000	SBM
	- Honorarium Kepala ULP	12.0 OB	1,000,000	12,000,000	SBM
	- Honorarium Sekretaris/Staf Pendukung ULP	36.0 OB	750,000	27,000,000	SBM
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA)	12.0 OB	300,000	3,600,000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAKPA/Barang)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA Persediaan)	12.0 OB	150,000	1,800,000	SBM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			92,678,000	RM
	- Pertemuan/jamuan delegasi/misi/tamu	4.0 KALI	23,169,500	92,678,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			10,000,000	RM
	- Obat-obatan dan bahan pendukung medis	4.0 KALI	2,500,000	10,000,000	
E	<u>Pengelolaan Pakan Ternak</u>			340,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			340,000,000	RM
	- Pakan, vaksin, obat ternak, vitamin, bahan pendukung	4.0 KALI	85,000,000	340,000,000	
F	<u>Pengelolaan Kebun Percobaan dan Laboratorium</u>			339,611,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			229,611,000	RM
	- Sarana produksi, bahan pendukung lainnya	4.0 KALI	57,402,750	229,611,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			110,000,000	RM
	- Akreditasi Lab dan ISO	1.0 LAYAN	110,000,000	110,000,000	
6918.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		460,375,000	
6918.EBD.952	<u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</u>	1.0 Layanan		241,017,000	
051	<u>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran</u>			241,017,000	
A	<u>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran</u>			121,017,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			15,950,000	2	RM
	- Konsumsi internal	200.0 OK	23,000	4,600,000		
	- Konsumsi internal (Blokir)	200.0 OK	23,000	4,600,000	*	
	- Konsumsi eksternal (Blokir)	150.0 OK	45,000	6,750,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			25,067,000	2	RM
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	2,891,500	11,566,000		
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan (Blokir)	4.0 KALI	3,375,250	13,501,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			80,000,000	2	RM
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring	98.0 OP	500,000	49,000,000		
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring (Blokir)	62.0 OP	500,000	31,000,000	*	
<b>B</b>	<i>Sinkronisasi Kegiatan Manajemen</i>			120,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			4,550,000	2	RM
	- Konsumsi internal	100.0 OK	23,000	2,300,000		
	- Konsumsi eksternal (Blokir)	50.0 OK	45,000	2,250,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			15,450,000	2	RM
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	925,000	3,700,000		
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan (Blokir)	4.0 KALI	2,937,500	11,750,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			100,000,000	2	RM
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring	118.0 OP	500,000	59,000,000		
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring (Blokir)	82.0 OP	500,000	41,000,000	*	
<b>6918.EBD.953</b>	<b>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>46,731,000</b>		
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi</b>			<b>46,731,000</b>		
<b>A</b>	<i>Monev dan SPI</i>			<i>46,731,000</i>		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			11,731,000	2	RM
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	432,750	1,731,000		
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan (Blokir)	4.0 KALI	2,500,000	10,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			35,000,000	2	RM
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring	20.0 OP	500,000	10,000,000		
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring (Blokir)	50.0 OP	500,000	25,000,000	*	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>6918.EBD.955</b>	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>172,627,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pengelolaan Keuangan</b>			<b>172,627,000</b>	
<b>A</b>	<i>Pengelolaan Administrasi Keuangan</i>			<i>37,627,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			3,450,000	RM
	- Konsumsi internal	150.0 OK	23,000	3,450,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			14,177,000	RM
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	3,544,250	14,177,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			20,000,000	2 RM
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring	20.0 OP	500,000	10,000,000	
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring (Blokir)	20.0 OP	500,000	10,000,000	*
<b>B</b>	<i>UAPPA/B -W Kementerian Pertanian</i>			<i>135,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			20,500,000	2 RM
	- Konsumsi internal (Blokir)	500.0 OK	23,000	11,500,000	*
	- Konsumsi eksternal (Blokir)	200.0 OK	45,000	9,000,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			30,000,000	2 RM
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	2,500,000	10,000,000	
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan (Blokir)	4.0 KALI	5,000,000	20,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			84,500,000	2 RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi, konsultasi, workshop, rekonsiliasi	30.0 OP	500,000	15,000,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi, konsultasi, workshop, rekonsiliasi (Blokir)	139.0 OP	500,000	69,500,000	*

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

MALANG, 12 Januari 2024

**ATEKAN**  
 NIP. 197210061999031001

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			4,382,000,000	
6916	Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian			4,382,000,000	
6916.ADA	Standarisasi Produk[Base Line]	1.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		100,000,000	
6916.ADA.114	Lokasi : KAB. MALANG Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi yang dibutuhkan	1.0 Standar		100,000,000	
053	Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Perkebunan			100,000,000	U
A	Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Perkebunan Komoditas Kopi			100,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-Malang )			54,500,000	2 RM
	- Konsumsi internal	250.0 OK	23,000	5,750,000	*
	- Konsumsi eksternal	150.0 OK	45,000	6,750,000	*
	- Seminar kit	120.0 PACK	350,000	42,000,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.032-Malang )			6,500,000	2 RM
	- ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan	2.0 KALI	3,250,000	6,500,000	*
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-Malang )			9,000,000	2 RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [5 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	10.0 OJ	900,000	9,000,000	* SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.032-Malang )			30,000,000	2 RM
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan	48.0 OP	500,000	24,000,000	*
	- Bantuan tansport	60.0 OH	100,000	6,000,000	*
6916.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	500.0 orang		1,000,000,000	
6916.AEF.109	Lokasi : KAB. MALANG Standar Instrumen Pertanian yang didiseminasikan	500.0 orang		1,000,000,000	
051	Diseminasi standar instrumen pertanian			1,000,000,000	U
A	Penguatan Kapasitas Penerap Standar Pertanian Mendukung Upsus Percepatan Tanam Peningkatan Produksi Padi dan Jagung 2024			1,000,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-Malang )			551,775,000	RM
	- Bimtek kit	875.0 PKT	450,000	393,750,000	
	- Konsumsi makan	875.0 OK	45,000	39,375,000	
	- Konsumsi snack	1750.0 OK	20,000	35,000,000	
	- Fotocopy, spanduk	5.0 KALI	980,000	4,900,000	
	- Cetak Materi	875.0 BUKU	90,000	78,750,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			21,225,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	5.0 KALI	4,245,000	21,225,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang )			70,000,000	RM
	- Sewa gedung pertemuan	5.0 KALI	12,000,000	60,000,000	
	- Sewa kendaraan	10.0 KALI	1,000,000	10,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang )			29,500,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	25.0 OJ	900,000	22,500,000	SBM
	- Honorarium Moderator	10.0 ORKAL	700,000	7,000,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			207,500,000	RM
	- Perjalanan dlm rangka persiapan, koordinasi, pendampingan dan evaluasi kegiatan	275.0 OP	500,000	137,500,000	
	- Perjalanan dlm rangka pelaksanaan kegiatan	140.0 OP	500,000	70,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.032-Malang )			120,000,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam kota / pengganti transport lokal	750.0 OH	160,000	120,000,000	
6916.BDB	<u>Fasilitas dan Pembinaan Lembaga[Base Line]</u>	1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		182,000,000	
6916.BDB.101	Lokasi : KAB. MALANG <b>Lembaga Penerap Standar yang didampingi</b>	1.0 Lembaga		182,000,000	
051	<b>Pendampingan dan Pengujian Penerapan Standar Instrumen Pertanian</b>			182,000,000	U
A	<i>Pendampingan Pengujian Penerapan Standar Instrumen Pertanian</i>			182,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			27,200,000	2 RM
	- Konsumsi internal	400.0 OK	23,000	9,200,000	*
	- Konsumsi eksternal	400.0 OK	45,000	18,000,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			40,000,000	2 RM
	- ATK, bahan komputer, bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	10,000,000	40,000,000	*
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang )			9,000,000	2 RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [5 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	10.0 OJ	900,000	9,000,000	* SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			20,800,000	2 RM
	- Sertifikasi produk, analisis tanah, analisis buah, notaris	1.0 PKT	20,800,000	20,800,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			85,000,000	2 RM
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan	170.0 OP	500,000	85,000,000	*

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6916.QDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		3,100,000,000	
	Lokasi : KAB. MALANG				
6916.QDB.101	<b>Integrated Corporation of Agriculture Resources Empowerment</b>	<b>1.0 Lembaga</b>		<b>3,100,000,000</b>	
051	<b>Pengelolaan kawasan dan rantai nilai komoditas pertanian berkelanjutan dan inklusif (iCare)</b>			<b>3,100,000,000</b>	<b>U</b>
A	ICARE di Jawa Timur			3,100,000,000	
521211	Belanja Bahan			700,000,000	2 PLN
	(KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)				
	- Konsumsi, seminar kit, penggandaan	7.0 KEG	100,000,000	700,000,000	RK
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			144,000,000	2 PLN
	(KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)				
	- Upah harian lepas	1800.0 OH	80,000	144,000,000	RK
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			736,000,000	2 PLN
	(KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)				
	- ATK bahan komputer bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	184,000,000	736,000,000	RK
522141	Belanja Sewa			150,000,000	2 PLN
	(KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)				
	- Sewa kendaraan, gedung, alat	20.0 KALI	7,500,000	150,000,000	RK
522151	Belanja Jasa Profesi			90,000,000	2 PLN
	(KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)				
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [5 ORG x 2 JAM x 10 KALI]	100.0 OJ	900,000	90,000,000	RK SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			661,000,000	2 PLN
	(KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)				
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	1322.0 OP	500,000	661,000,000	RK
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			119,000,000	2 PLN
	(KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)				
	- Perjalanan lokal, bantuan transport	700.0 OH	170,000	119,000,000	RK
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			500,000,000	2 PLN
	(KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)				
	- Perjalanan paket meeting luar kota	250.0 OP	2,000,000	500,000,000	RK
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			400,000,000	
6915	Pengelolaan Produk Instrumen Pertanian Terstandar			400,000,000	
6915.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	26.0 Unit		400,000,000	
	Lokasi : KAB. MALANG				
6915.CAG.101	<b>Produk Instrumen Tanaman Pangan Terstandar</b>	<b>26.0 Unit</b>		<b>400,000,000</b>	
051	<b>Benih Tanaman Pangan</b>			<b>400,000,000</b>	<b>U</b>
A	Perbenihan Padi 26 ton SS			400,000,000	
521211	Belanja Bahan			5,000,000	2 RM
	(KPPN.032-Malang )				
	- Konsumsi eksternal	125.0 OK	40,000	5,000,000	*

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang ) - Upah harian lepas	2425.0 OH	80,000	194,000,000	2	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang ) - ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung	4.0 KALI	39,937,500	159,750,000	2	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-Malang ) - Sertifikasi benih	1.0 LAYAN	3,750,000	3,750,000	2	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	75.0 OP	500,000	37,500,000	2	RM
018.09.WA 6918	Program Dukungan Manajemen Dukungan Manajemen Fasilitas Standardisasi Instrumen Pertanian			10,799,958,000		
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		10,339,583,000		
-----						
6918.EBA.956 052 A	Lokasi : KAB. MALANG <b>Layanan BMN</b> <b>Pengelolaan Kebun Percobaan, Laboratorium, UPBS dan Sarana Penunjang Lainnya</b> <i>Pendayagunaan Kebun Percobaan dan Laboratorium</i>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>54,003,000</b>		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang ) - Upah harian lepas - Upah harian lepas (Blokir)	200.0 OH 100.0 OH	80,000 80,000	24,000,000 16,000,000 8,000,000	9	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang ) - ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan - ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan (Blokir)	4.0 KALI 4.0 KALI	1,375,750 4,875,000	25,003,000 5,503,000 19,500,000	9	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan (Blokir)	5.0 OP 5.0 OP	500,000 500,000	5,000,000 2,500,000 2,500,000	9	RM
6918.EBA.962 051 A	<b>Layanan Umum</b> <b>Layanan Kerumahtanggaan dan Umum</b> <i>Layanan Umum, Rumah tangga dan Aset</i>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>323,651,000</b> <b>182,625,000</b> 74,125,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			13,650,000	9	RM
	- Konsumsi internal	150.0 OK	23,000	3,450,000		
	- Konsumsi internal (Blokir)	150.0 OK	23,000	3,450,000	*	
	- Konsumsi eksternal	75.0 OK	45,000	3,375,000		
	- Konsumsi eksternal (Blokir)	75.0 OK	45,000	3,375,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			25,475,000	9	RM
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	2,450,000	9,800,000		
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan (Blokir)	4.0 KALI	3,918,750	15,675,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			35,000,000	9	RM
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring	35.0 OP	500,000	17,500,000		
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring (Blokir)	35.0 OP	500,000	17,500,000	*	
<b>B</b>	<u>Layanan Pengelolaan Informasi dan Dokumentasi</u>			55,000,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			5,000,000		RM
	- Biaya pemuatan berita di radio dan TV, Media Sosial, Lisensi Aplikasi	50.0 KALI	100,000	5,000,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			20,000,000	9	RM
	- ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	1,250,000	5,000,000		
	- ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan (Blokir)	4.0 KALI	3,750,000	15,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			30,000,000	9	RM
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan	20.0 OP	500,000	10,000,000		
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan (Blokir)	40.0 OP	500,000	20,000,000	*	
<b>C</b>	<u>Layanan SDM</u>			53,500,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			16,000,000	9	RM
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	2,000,000	8,000,000		
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan (Blokir)	4.0 KALI	2,000,000	8,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			37,500,000	9	RM
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring	31.0 OP	500,000	15,500,000		
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring (Blokir)	44.0 OP	500,000	22,000,000	*	
<b>052</b>	<b>Layanan Pengelolaan PNB</b>			<b>141,026,000</b>		
<b>A</b>	<u>Pengelolaan PNB</u>			141,026,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang ) - Upah Harian Lepas	400.0 OH	80,000	32,000,000	2	PNP
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang ) - ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	12,756,500	51,026,000	2	PNP
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-Malang ) - Biaya analisa laboratorium	4.0 LAYAN	2,000,000	8,000,000	2	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan	100.0 OP	500,000	50,000,000	2	PNP
<b>6918.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>9,961,929,000</b>		
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>6,049,289,000</b>		
<b>A</b>	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			<i>6,049,289,000</i>		
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.032-Malang ) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	3,600,000,000 300,000,000 300,000,000	4,200,000,000 3,600,000,000 300,000,000 300,000,000		RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.032-Malang ) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	43,000 5,000 5,000	53,000 43,000 5,000 5,000		RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.032-Malang ) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	300,000,000 30,000,000 30,000,000	360,000,000 300,000,000 30,000,000 30,000,000		RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.032-Malang ) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	70,000,000 7,000,000 7,000,000	84,000,000 70,000,000 7,000,000 7,000,000		RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.032-Malang ) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	21,600,000 1,800,000 1,800,000	25,200,000 21,600,000 1,800,000 1,800,000		RM



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.032-Malang )			405,793,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	375,793,000	375,793,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	30,000,000	30,000,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.032-Malang )			34,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	24,000,000	24,000,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,000,000	5,000,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,000,000	5,000,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.032-Malang )			246,277,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	246,277,000	246,277,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.032-Malang )			466,621,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	466,621,000	466,621,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.032-Malang )			134,545,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	115,845,000	115,845,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	9,700,000	9,700,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	9,000,000	9,000,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.032-Malang )			92,800,000	RM
	- Uang Lembur Golongan II	700.0 OJ	24,000	16,800,000	SBM
	- Uang Lembur Golongan III	1350.0 OJ	30,000	40,500,000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II	380.0 OH	35,000	13,300,000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan III	600.0 OH	37,000	22,200,000	SBM
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>3,912,640,000</b>	
A	<i>Kebutuhan sehari-hari perkantoran</i>			<i>1,973,727,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.032-Malang )			1,784,070,000	RM
	- Honorarium Pengemudi, Pramubakti, Satpam Dan Cleaning Service PPNPN	13.0 BLN	89,870,000	1,168,310,000	
	- Honorarium Pengemudi, Pramubakti, Satpam Dan Cleaning Service	13.0 BLN	31,455,000	408,915,000	
	- Internet, Jasa Pos, Jasa Lainnya	12.0 BLN	9,000,000	108,000,000	
	- Pakaian dinas satpam dan atributnya	10.0 STEL	904,500	9,045,000	
	- Pakaian dinas pegawai ASN	78.0 STEL	600,000	46,800,000	
	- Pakaian dinas pegawai Non ASN	50.0 STEL	500,000	25,000,000	
	- Honorarium dokter	12.0 OB	1,500,000	18,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			135,915,000	RM
	- Upah Tenaga Harian Lepas (THL)	1698.94 OH	80,000	135,915,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			53,742,000	RM
	- Keperluan sehari hari perkantoran	78.0 OT	689,000	53,742,000	
<i>B</i>	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			380,400,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.032-Malang )			360,000,000	RM
	- Listrik	12.0 BLN	30,000,000	360,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.032-Malang )			16,800,000	RM
	- Telepon	12.0 BLN	1,400,000	16,800,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.032-Malang )			3,600,000	RM
	- Air	12.0 BLN	300,000	3,600,000	
<i>C</i>	<u>Pemeliharaan Kantor</u>			637,600,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.032-Malang )			363,600,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Jawa Timur)	600.0 M2	196,000	117,600,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Timur)	1300.0 M2	170,000	221,000,000	SBM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Jawa Timur)	2500.0 M2	10,000	25,000,000	SBM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-Malang )			274,000,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Jawa Timur)	24.0 UNIT	750,000	18,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Timur)	16.0 UNIT	14,000,000	224,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 3 (Jawa Timur)	8.0 UNIT	1,500,000	12,000,000	
	- Biaya pemeliharaan sarana kantor	40.0 UNIT	500,000	20,000,000	
<i>D</i>	<u>Pembayaran terkait pelaksanaan operasional kantor</u>			241,302,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.032-Malang )			138,624,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,806,000	21,672,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,752,000	21,024,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	750,000	9,000,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	436,000	5,232,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250 juta)	12.0 OB	168,000	2,016,000	SBM
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250 juta)	12.0 OB	310,000	3,720,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	36.0 OB	810,000	29,160,000	SBM
	- Honorarium Kepala ULP	12.0 OB	1,000,000	12,000,000	SBM
	- Honorarium Sekretaris/Staf Pendukung ULP	36.0 OB	750,000	27,000,000	SBM
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA)	12.0 OB	300,000	3,600,000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAKPA/Barang)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA Persediaan)	12.0 OB	150,000	1,800,000	SBM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			92,678,000	RM
	- Pertemuan/jamuan delegasi/misi/tamu	4.0 KALI	23,169,500	92,678,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			10,000,000	RM
	- Obat-obatan dan bahan pendukung medis	4.0 KALI	2,500,000	10,000,000	
E	<u>Pengelolaan Pakan Ternak</u>			340,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			340,000,000	RM
	- Pakan, vaksin, obat ternak, vitamin, bahan pendukung	4.0 KALI	85,000,000	340,000,000	
F	<u>Pengelolaan Kebun Percobaan dan Laboratorium</u>			339,611,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			229,611,000	RM
	- Sarana produksi, bahan pendukung lainnya	4.0 KALI	57,402,750	229,611,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			110,000,000	RM
	- Akreditasi Lab dan ISO	1.0 LAYAN	110,000,000	110,000,000	
6918.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		460,375,000	
6918.EBD.952	Lokasi : KAB. MALANG <u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</u>	1.0 Layanan		241,017,000	
051	<u>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran</u>			241,017,000	
A	<u>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran</u>			121,017,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang ) - Konsumsi internal - Konsumsi internal (Blokir) - Konsumsi eksternal (Blokir)	200.0 OK 200.0 OK 150.0 OK	23,000 23,000 45,000	15,950,000 4,600,000 4,600,000 6,750,000	9  * *	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang ) - ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan - ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan (Blokir)	4.0 KALI 4.0 KALI	2,891,500 3,375,250	25,067,000 11,566,000 13,501,000	9  *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring (Blokir)	98.0 OP 62.0 OP	500,000 500,000	80,000,000 49,000,000 31,000,000	9  *	RM
<b>B</b>	<i>Sinkronisasi Kegiatan Manajemen</i>			120,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang ) - Konsumsi internal - Konsumsi eksternal (Blokir)	100.0 OK 50.0 OK	23,000 45,000	4,550,000 2,300,000 2,250,000	9  *	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang ) - ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan - ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan (Blokir)	4.0 KALI 4.0 KALI	925,000 2,937,500	15,450,000 3,700,000 11,750,000	9  *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring (Blokir)	118.0 OP 82.0 OP	500,000 500,000	100,000,000 59,000,000 41,000,000	9  *	RM
<b>6918.EBD.953</b>	<b>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>46,731,000</b>		
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi</b>			<b>46,731,000</b>		
<b>A</b>	<i>Monev dan SPI</i>			46,731,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang ) - ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan - ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan (Blokir)	4.0 KALI 4.0 KALI	432,750 2,500,000	11,731,000 1,731,000 10,000,000	9  *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring (Blokir)	20.0 OP 50.0 OP	500,000 500,000	35,000,000 10,000,000 25,000,000	9  *	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6918.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Layanan		172,627,000	
051	Pengelolaan Keuangan			172,627,000	
A	Pengelolaan Administrasi Keuangan			37,627,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-Malang )			3,450,000	RM
	- Konsumsi internal	150.0 OK	23,000	3,450,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.032-Malang )			14,177,000	RM
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	3,544,250	14,177,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.032-Malang )			20,000,000	9 RM
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring	20.0 OP	500,000	10,000,000	
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring (Blokir)	20.0 OP	500,000	10,000,000	*
B	UAPPA/B -W Kementerian Pertanian			135,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-Malang )			20,500,000	9 RM
	- Konsumsi internal (Blokir)	500.0 OK	23,000	11,500,000	*
	- Konsumsi eksternal (Blokir)	200.0 OK	45,000	9,000,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.032-Malang )			30,000,000	9 RM
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	2,500,000	10,000,000	
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan (Blokir)	4.0 KALI	5,000,000	20,000,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.032-Malang )			84,500,000	9 RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi, konsultasi, workshop, rekonsiliasi	30.0 OP	500,000	15,000,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi, konsultasi, workshop, rekonsiliasi (Blokir)	139.0 OP	500,000	69,500,000	*

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

MALANG, 16 Januari 2024



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC 6916 6916.ADA	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian Standarisasi Produk[Base Line]	1.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		4,382,000,000 4,382,000,000 100,000,000	
6916.ADA.114 053 A 521211	Lokasi : KAB. MALANG Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi yang dibutuhkan Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Perkebunan Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Perkebunan Komoditas Kopi Belanja Bahan (KPPN.032-Malang ) - Konsumsi internal - Konsumsi eksternal - Seminar kit	1.0 Standar		100,000,000 100,000,000 100,000,000 54,500,000	U  2 RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.032-Malang ) - ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan	2.0 KALI	3,250,000	6,500,000	* RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-Malang ) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [5 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	10.0 OJ	900,000	9,000,000	* SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.032-Malang ) - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan - Bantuan tansport	48.0 OP 60.0 OH	500,000 100,000	24,000,000 6,000,000	* RM
6916.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	500.0 orang		1,000,000,000	
6916.AEF.109 051 A 521211	Lokasi : KAB. MALANG Standar Instrumen Pertanian yang didiseminasikan Diseminasi standar instrumen pertanian Penguatan Kapasitas Penerap Standar Pertanian Mendukung Upsus Percepatan Tanam Peningkatan Produksi Padi dan Jagung 2024 Belanja Bahan (KPPN.032-Malang ) - Bimtek kit - Konsumsi makan - Konsumsi snack - Fotocopy, spanduk - Cetak Materi	500.0 orang		1,000,000,000 1,000,000,000 1,000,000,000 551,775,000	U  RM
		875.0 PKT	450,000	393,750,000	
		875.0 OK	45,000	39,375,000	
		1750.0 OK	20,000	35,000,000	
		5.0 KALI	980,000	4,900,000	
		875.0 BUKU	90,000	78,750,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			21,225,000	
	- ATK dan bahan komputer	5.0 KALI	4,245,000	21,225,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang )			70,000,000	
	- Sewa gedung pertemuan	5.0 KALI	12,000,000	60,000,000	
	- Sewa kendaraan	10.0 KALI	1,000,000	10,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang )			29,500,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	25.0 OJ	900,000	22,500,000	
	- Honorarium Moderator	10.0 ORKAL	700,000	7,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			207,500,000	
	- Perjalanan dlm rangka persiapan, koordinasi, pendampingan dan evaluasi kegiatan	275.0 OP	500,000	137,500,000	
	- Perjalanan dlm rangka pelaksanaan kegiatan	140.0 OP	500,000	70,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.032-Malang )			120,000,000	
	- Perjalanan dinas dalam kota / pengganti transport lokal	750.0 OH	160,000	120,000,000	
6916.BDB	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]</u>			182,000,000	
	Lokasi : KAB. MALANG				
6916.BDB.101	<b>Lembaga Penerap Standar yang didampingi</b>	1.0 Lembaga		182,000,000	
051	<b>Pendampingan dan Pengujian Penerapan Standar Instrumen Pertanian</b>			182,000,000	U
A	<i>Pendampingan Pengujian Penerapan Standar Instrumen Pertanian</i>			182,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			27,200,000	2 RM
	- Konsumsi internal	400.0 OK	23,000	9,200,000	*
	- Konsumsi eksternal	400.0 OK	45,000	18,000,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			40,000,000	2 RM
	- ATK, bahan komputer, bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	10,000,000	40,000,000	*
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang )			9,000,000	2 RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [5 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	10.0 OJ	900,000	9,000,000	*
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			20,800,000	2 RM
	- Sertifikasi produk, analisis tanah, analisis buah, notaris	1.0 PKT	20,800,000	20,800,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			85,000,000	2 RM
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan	170.0 OP	500,000	85,000,000	*

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6916.QDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		3,100,000,000	
6916.QDB.101	Lokasi : KAB. MALANG <b>Integrated Corporation of Agriculture Resources Empowerment</b>	1.0 Lembaga		3,100,000,000	
051	<b>Pengelolaan kawasan dan rantai nilai komoditas pertanian berkelanjutan dan inklusif (iCare)</b>			3,100,000,000	U
A	<i>Pengembangan model kawasan pertanian dan rantai nilai (A.1)</i>			330,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			102,600,000	PLN
	- Konsumsi, seminar kit, penggandaan	700.0 OK	55,000	38,500,000	RK
	- Fotocopy, cetak dan penjiilidan	1.0 KEG	7,500,000	7,500,000	RK
	- Goodiebag	100.0 UNIT	150,000	15,000,000	RK
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	21,600,000	21,600,000	RK
	- Bahan penunjang	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	RK
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			15,000,000	PLN
	- Sewa mendukung kegiatan	1.0 THN	15,000,000	15,000,000	RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			14,400,000	PLN
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	16.0 OJ	900,000	14,400,000	RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			150,000,000	PLN
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	300.0 OP	500,000	150,000,000	RK
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			48,000,000	PLN
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor	50.0 OP	700,000	35,000,000	RK
	- Uang Harian	100.0 OH	130,000	13,000,000	RK
B	<i>Dukungan pengembangan koorporasi petani (A.2)</i>			1,327,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			570,800,000	PLN
	- Konsumsi, seminar kit, penggandaan	2800.0 OK	55,000	154,000,000	RK
	- Fotocopy, cetak dan penjiilidan	1.0 KEG	14,665,000	14,665,000	RK
	- Goodiebag	1850.0 UNIT	150,000	277,500,000	RK
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	42,635,000	42,635,000	RK
	- Bahan penunjang	1.0 THN	70,000,000	70,000,000	RK
	- Bahan praktek pelatihan/bimtek	1.0 THN	12,000,000	12,000,000	RK
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			48,000,000	PLN
	- Site manajer	12.0 OB	4,000,000	48,000,000	RK



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			59,800,000	PLN
	- Honorarium Pembantu Lapangan	410.0 OH	80,000	32,800,000	RK
	- Honor Panitia	54.0 OK	300,000	16,200,000	RK
	- Honorarium Moderator	18.0 ORKAL	600,000	10,800,000	RK
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			45,000,000	PLN
	- Sewa mendukung kegiatan	1.0 THN	45,000,000	45,000,000	RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			88,200,000	PLN
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	98.0 OJ	900,000	88,200,000	RK SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			400,000,000	PLN
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	800.0 OP	500,000	400,000,000	RK
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			115,200,000	PLN
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor	120.0 OP	700,000	84,000,000	RK
	- Uang Harian	240.0 OH	130,000	31,200,000	RK
C	<i>Diseminasi kolaboratif teknologi prioritas melalui kemitraan (B.1)</i>			1,043,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			411,420,000	PLN
	- Konsumsi, seminar kit, penggandaan	1070.0 OK	55,000	58,850,000	RK
	- Fotocopy, cetak dan penjiilidan	1.0 KEG	10,000,000	10,000,000	RK
	- Goodiebag	400.0 UNIT	150,000	60,000,000	RK
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	22,820,000	22,820,000	RK
	- Bahan praktek	1.0 THN	59,750,000	59,750,000	RK
	- Bahan demplot	1.0 THN	200,000,000	200,000,000	RK
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			109,780,000	PLN
	- Honorarium Pembantu Lapangan	926.0 OH	80,000	74,080,000	RK
	- Honor Panitia	87.0 OK	300,000	26,100,000	RK
	- Honorarium Moderator	16.0 ORKAL	600,000	9,600,000	RK
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			45,800,000	PLN
	- Sewa mendukung kegiatan	1.0 THN	45,800,000	45,800,000	RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			72,000,000	PLN
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	80.0 OJ	900,000	72,000,000	RK SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			300,000,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	600.0 OP	500,000	300,000,000	RK
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			104,000,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor	200.0 OP	275,000	55,000,000	RK
	- Uang Harian	200.0 OH	95,000	19,000,000	RK
	- Uang Transport Kegiatan	200.0 OK	150,000	30,000,000	RK
D	<i>Pengembangan kapasitas institusi (B.2)</i>			400,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			84,400,000	
	- Konsumsi, seminar kit, pengandaan	500.0 OK	55,000	27,500,000	RK
	- Fotocopy, cetak dan penjiilidan	1.0 KEG	6,900,000	6,900,000	RK
	- Goodiebag	200.0 UNIT	150,000	30,000,000	RK
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	20,000,000	20,000,000	RK
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			2,400,000	
	- Honorarium Moderator	4.0 ORKAL	600,000	2,400,000	RK
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			18,000,000	
	- Sewa mendukung kegiatan	1.0 THN	18,000,000	18,000,000	RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			16,200,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	18.0 OJ	900,000	16,200,000	RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			175,000,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	350.0 OP	500,000	175,000,000	RK
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			104,000,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor	200.0 OP	275,000	55,000,000	RK
	- Uang Harian	200.0 OH	95,000	19,000,000	RK
	- Uang Transport Kegiatan	200.0 OK	150,000	30,000,000	RK
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			400,000,000	
6915	Pengelolaan Produk Instrumen Pertanian Terstandar			400,000,000	
6915.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	26.0 Unit		400,000,000	
6915.CAG.101	Lokasi : KAB. MALANG Produk Instrumen Tanaman Pangan Terstandar	26.0 Unit		400,000,000	
051	Benih Tanaman Pangan			400,000,000	U
A	Perbenihan Padi 26 ton SS			400,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang ) - Konsumsi eksternal	125.0 OK	40,000	5,000,000	2	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang ) - Upah harian lepas	2425.0 OH	80,000	194,000,000	2	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang ) - ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung	4.0 KALI	39,937,500	159,750,000	2	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-Malang ) - Sertifikasi benih	1.0 LAYAN	3,750,000	3,750,000	2	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	75.0 OP	500,000	37,500,000	2	RM
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			10,799,958,000		
6918	Dukungan Manajemen Fasilitas Standardisasi Instrumen Pertanian			10,799,958,000		
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		10,339,583,000		
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
6918.EBA.956	Lokasi : KAB. MALANG <b>Layanan BMN</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>54,003,000</b>		
052	<b>Pengelolaan Kebun Percobaan, Laboratorium, UPBS dan Sarana Penunjang Lainnya</b>			<b>54,003,000</b>		
A	<i>Pendayagunaan Kebun Percobaan dan Laboratorium</i>			54,003,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang ) - Upah harian lepas	200.0 OH	80,000	16,000,000	9	RM
	- Upah harian lepas (Blokir)	100.0 OH	80,000	8,000,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang ) - ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	1,375,750	5,503,000	9	RM
	- ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan (Blokir)	4.0 KALI	4,875,000	19,500,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan	5.0 OP	500,000	2,500,000	9	RM
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan (Blokir)	5.0 OP	500,000	2,500,000	*	
6918.EBA.962	<b>Layanan Umum</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>323,651,000</b>		
051	<b>Layanan Kerumahtanggaan dan Umum</b>			<b>182,625,000</b>		
A	<i>Layanan Umum, Rumah tangga dan Aset</i>			74,125,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			13,650,000	9	RM
	- Konsumsi internal	150.0 OK	23,000	3,450,000		
	- Konsumsi internal (Blokir)	150.0 OK	23,000	3,450,000	*	
	- Konsumsi eksternal	75.0 OK	45,000	3,375,000		
	- Konsumsi eksternal (Blokir)	75.0 OK	45,000	3,375,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			25,475,000	9	RM
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	2,450,000	9,800,000		
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan (Blokir)	4.0 KALI	3,918,750	15,675,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			35,000,000	9	RM
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring	35.0 OP	500,000	17,500,000		
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring (Blokir)	35.0 OP	500,000	17,500,000	*	
<b>B</b>	<i>Layanan Pengelolaan Informasi dan Dokumentasi</i>			55,000,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			5,000,000		RM
	- Biaya pemuatan berita di radio dan TV, Media Sosial, Lisensi Aplikasi	50.0 KALI	100,000	5,000,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			20,000,000	9	RM
	- ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	1,250,000	5,000,000		
	- ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan (Blokir)	4.0 KALI	3,750,000	15,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			30,000,000	9	RM
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan	20.0 OP	500,000	10,000,000		
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan (Blokir)	40.0 OP	500,000	20,000,000	*	
<b>C</b>	<i>Layanan SDM</i>			53,500,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			16,000,000	9	RM
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	2,000,000	8,000,000		
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan (Blokir)	4.0 KALI	2,000,000	8,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			37,500,000	9	RM
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring	31.0 OP	500,000	15,500,000		
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring (Blokir)	44.0 OP	500,000	22,000,000	*	
<b>052</b>	<b>Layanan Pengelolaan PNB</b>			<b>141,026,000</b>		
<b>A</b>	<i>Pengelolaan PNB</i>			141,026,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang ) - Upah Harian Lepas	400.0 OH	80,000	32,000,000	2	PNP
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang ) - ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	12,756,500	51,026,000	2	PNP
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-Malang ) - Biaya analisa laboratorium	4.0 LAYAN	2,000,000	8,000,000	2	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan	100.0 OP	500,000	50,000,000	2	PNP
<b>6918.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>9,961,929,000</b>		
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>6,049,289,000</b>		
<b>A</b>	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			<i>6,049,289,000</i>		
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.032-Malang ) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	3,600,000,000 300,000,000 300,000,000	4,200,000,000 3,600,000,000 300,000,000 300,000,000		RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.032-Malang ) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	43,000 5,000 5,000	53,000 43,000 5,000 5,000		RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.032-Malang ) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	300,000,000 30,000,000 30,000,000	360,000,000 300,000,000 30,000,000 30,000,000		RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.032-Malang ) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	70,000,000 7,000,000 7,000,000	84,000,000 70,000,000 7,000,000 7,000,000		RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.032-Malang ) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	21,600,000 1,800,000 1,800,000	25,200,000 21,600,000 1,800,000 1,800,000		RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.032-Malang )			405,793,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	375,793,000	375,793,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	30,000,000	30,000,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.032-Malang )			34,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	24,000,000	24,000,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,000,000	5,000,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,000,000	5,000,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.032-Malang )			246,277,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	246,277,000	246,277,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.032-Malang )			466,621,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	466,621,000	466,621,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.032-Malang )			134,545,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	115,845,000	115,845,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	9,700,000	9,700,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	9,000,000	9,000,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.032-Malang )			92,800,000	RM
	- Uang Lembur Golongan II	700.0 OJ	24,000	16,800,000	SBM
	- Uang Lembur Golongan III	1350.0 OJ	30,000	40,500,000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II	380.0 OH	35,000	13,300,000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan III	600.0 OH	37,000	22,200,000	SBM
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>3,912,640,000</b>	
A	<i>Kebutuhan sehari-hari perkantoran</i>			<i>1,973,727,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.032-Malang )			1,784,070,000	RM
	- Honorarium Pengemudi, Pramubakti, Satpam Dan Cleaning Service PPNPN	13.0 BLN	89,870,000	1,168,310,000	
	- Honorarium Pengemudi, Pramubakti, Satpam Dan Cleaning Service	13.0 BLN	31,455,000	408,915,000	
	- Internet, Jasa Pos, Jasa Lainnya	12.0 BLN	9,000,000	108,000,000	
	- Pakaian dinas satpam dan atributnya	10.0 STEL	904,500	9,045,000	
	- Pakaian dinas pegawai ASN	78.0 STEL	600,000	46,800,000	
	- Pakaian dinas pegawai Non ASN	50.0 STEL	500,000	25,000,000	
	- Honorarium dokter	12.0 OB	1,500,000	18,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			135,915,000	RM
	- Upah Tenaga Harian Lepas (THL)	1698.94 OH	80,000	135,915,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			53,742,000	RM
	- Keperluan sehari hari perkantoran	78.0 OT	689,000	53,742,000	
<i>B</i>	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			380,400,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.032-Malang )			360,000,000	RM
	- Listrik	12.0 BLN	30,000,000	360,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.032-Malang )			16,800,000	RM
	- Telepon	12.0 BLN	1,400,000	16,800,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.032-Malang )			3,600,000	RM
	- Air	12.0 BLN	300,000	3,600,000	
<i>C</i>	<u>Pemeliharaan Kantor</u>			637,600,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.032-Malang )			363,600,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Jawa Timur)	600.0 M2	196,000	117,600,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Timur)	1300.0 M2	170,000	221,000,000	SBM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Jawa Timur)	2500.0 M2	10,000	25,000,000	SBM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-Malang )			274,000,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Jawa Timur)	24.0 UNIT	750,000	18,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Timur)	16.0 UNIT	14,000,000	224,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 3 (Jawa Timur)	8.0 UNIT	1,500,000	12,000,000	
	- Biaya pemeliharaan sarana kantor	40.0 UNIT	500,000	20,000,000	
<i>D</i>	<u>Pembayaran terkait pelaksanaan operasional kantor</u>			241,302,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.032-Malang )			138,624,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,806,000	21,672,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,752,000	21,024,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	750,000	9,000,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	436,000	5,232,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250 juta)	12.0 OB	168,000	2,016,000	SBM
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250 juta)	12.0 OB	310,000	3,720,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	36.0 OB	810,000	29,160,000	SBM
	- Honorarium Kepala ULP	12.0 OB	1,000,000	12,000,000	SBM
	- Honorarium Sekretaris/Staf Pendukung ULP	36.0 OB	750,000	27,000,000	SBM
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA)	12.0 OB	300,000	3,600,000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAKPA/Barang)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA Persediaan)	12.0 OB	150,000	1,800,000	SBM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			92,678,000	RM
	- Pertemuan/jamuan delegasi/misi/tamu	4.0 KALI	23,169,500	92,678,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			10,000,000	RM
	- Obat-obatan dan bahan pendukung medis	4.0 KALI	2,500,000	10,000,000	
E	<u>Pengelolaan Pakan Ternak</u>			340,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			340,000,000	RM
	- Pakan, vaksin, obat ternak, vitamin, bahan pendukung	4.0 KALI	85,000,000	340,000,000	
F	<u>Pengelolaan Kebun Percobaan dan Laboratorium</u>			339,611,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			229,611,000	RM
	- Sarana produksi, bahan pendukung lainnya	4.0 KALI	57,402,750	229,611,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			110,000,000	RM
	- Akreditasi Lab dan ISO	1.0 LAYAN	110,000,000	110,000,000	
6918.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		460,375,000	
6918.EBD.952	<u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</u>	1.0 Layanan		241,017,000	
051	<u>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran</u>			241,017,000	
A	<u>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran</u>			121,017,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang ) - Konsumsi internal - Konsumsi internal (Blokir) - Konsumsi eksternal (Blokir)	200.0 OK 200.0 OK 150.0 OK	23,000 23,000 45,000	15,950,000 4,600,000 4,600,000 6,750,000	9  * *	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang ) - ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan - ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan (Blokir)	4.0 KALI 4.0 KALI	2,891,500 3,375,250	25,067,000 11,566,000 13,501,000	9  *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring (Blokir)	98.0 OP 62.0 OP	500,000 500,000	80,000,000 49,000,000 31,000,000	9  *	RM
<b>B</b>	<i>Sinkronisasi Kegiatan Manajemen</i>			120,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang ) - Konsumsi internal - Konsumsi eksternal (Blokir)	100.0 OK 50.0 OK	23,000 45,000	4,550,000 2,300,000 2,250,000	9  *	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang ) - ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan - ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan (Blokir)	4.0 KALI 4.0 KALI	925,000 2,937,500	15,450,000 3,700,000 11,750,000	9  *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring (Blokir)	118.0 OP 82.0 OP	500,000 500,000	100,000,000 59,000,000 41,000,000	9  *	RM
<b>6918.EBD.953</b>	<b>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>46,731,000</b>		
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi</b>			<b>46,731,000</b>		
<b>A</b>	<i>Monev dan SPI</i>			46,731,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang ) - ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan - ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan (Blokir)	4.0 KALI 4.0 KALI	432,750 2,500,000	11,731,000 1,731,000 10,000,000	9  *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring (Blokir)	20.0 OP 50.0 OP	500,000 500,000	35,000,000 10,000,000 25,000,000	9  *	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>6918.EBD.955</b>	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>172,627,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pengelolaan Keuangan</b>			<b>172,627,000</b>	
<b>A</b>	<i>Pengelolaan Administrasi Keuangan</i>			<i>37,627,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			3,450,000	RM
	- Konsumsi internal	150.0 OK	23,000	3,450,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			14,177,000	RM
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	3,544,250	14,177,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			20,000,000	9 RM
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring	20.0 OP	500,000	10,000,000	
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring (Blokir)	20.0 OP	500,000	10,000,000	*
<b>B</b>	<i>UAPPA/B -W Kementerian Pertanian</i>			<i>135,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			20,500,000	9 RM
	- Konsumsi internal (Blokir)	500.0 OK	23,000	11,500,000	*
	- Konsumsi eksternal (Blokir)	200.0 OK	45,000	9,000,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			30,000,000	9 RM
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	2,500,000	10,000,000	
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan (Blokir)	4.0 KALI	5,000,000	20,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			84,500,000	9 RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi, konsultasi, workshop, rekonsiliasi	30.0 OP	500,000	15,000,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi, konsultasi, workshop, rekonsiliasi (Blokir)	139.0 OP	500,000	69,500,000	*

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

MALANG, 7 Februari 2024

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC 6916 6916.ADA	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian Standarisasi Produk[Base Line]	1.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		4,382,000,000 4,382,000,000 100,000,000	
6916.ADA.114 053 A 521211	Lokasi : KAB. MALANG Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi yang dibutuhkan Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Perkebunan Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Perkebunan Komoditas Kopi Belanja Bahan (KPPN.032-Malang ) - Konsumsi internal - Konsumsi eksternal - Seminar kit	1.0 Standar		100,000,000 100,000,000 100,000,000 54,500,000	U  2 RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.032-Malang ) - ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan	250.0 OK 150.0 OK 120.0 PACK	23,000 45,000 350,000	5,750,000 6,750,000 42,000,000	* * *
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-Malang ) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [5 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	2.0 KALI 10.0 OJ	3,250,000 900,000	6,500,000 9,000,000	* * SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.032-Malang ) - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan - Bantuan tansport	48.0 OP 60.0 OH	500,000 100,000	24,000,000 6,000,000	* *
6916.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	500.0 orang		1,000,000,000	
6916.AEF.109 051 A 521211	Lokasi : KAB. MALANG Standar Instrumen Pertanian yang didiseminasikan Diseminasi standar instrumen pertanian Penguatan Kapasitas Penerap Standar Pertanian Mendukung Upsus Percepatan Tanam Peningkatan Produksi Padi dan Jagung 2024 Belanja Bahan (KPPN.032-Malang ) - Bimtek kit - Konsumsi makan - Konsumsi snack - Fotocopy, spanduk - Cetak Materi	500.0 orang		1,000,000,000 1,000,000,000 1,000,000,000 551,775,000	U  RM
		875.0 PKT 875.0 OK 1750.0 OK 5.0 KALI 875.0 BUKU	450,000 45,000 20,000 980,000 90,000	393,750,000 39,375,000 35,000,000 4,900,000 78,750,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.032-Malang ) - ATK dan bahan komputer	5.0 KALI	4,245,000	21,225,000 21,225,000	RM
522141	Belanja Sewa (KPPN.032-Malang ) - Sewa gedung pertemuan - Sewa kendaraan	5.0 KALI 10.0 KALI	12,000,000 1,000,000	70,000,000 60,000,000 10,000,000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-Malang ) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) - Honorarium Moderator	25.0 OJ 10.0 ORKAL	900,000 700,000	29,500,000 22,500,000 7,000,000	RM SBM SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.032-Malang ) - Perjalanan dlm rangka persiapan, koordinasi, pendampingan dan evaluasi kegiatan - Perjalanan dlm rangka pelaksanaan kegiatan	275.0 OP 140.0 OP	500,000 500,000	207,500,000 137,500,000 70,000,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.032-Malang ) - Perjalanan dinas dalam kota / pengganti transport lokal	750.0 OH	160,000	120,000,000 120,000,000	RM
6916.BDB	Fasilitas dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		182,000,000	
6916.BDB.101	Lokasi : KAB. MALANG <b>Lembaga Penerap Standar yang didampingi</b>	1.0 Lembaga		182,000,000	
051	<b>Pendampingan dan Pengujian Penerapan Standar Instrumen Pertanian</b>			182,000,000	U
A	<i>Pendampingan Pengujian Penerapan Standar Instrumen Pertanian</i>			182,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-Malang ) - Konsumsi internal - Konsumsi eksternal	400.0 OK 400.0 OK	23,000 45,000	27,200,000 9,200,000 18,000,000	2 RM * *
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.032-Malang ) - ATK, bahan komputer, bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	10,000,000	40,000,000	2 RM *
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-Malang ) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [5 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	10.0 OJ	900,000	9,000,000	2 RM * SBM
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.032-Malang ) - Sertifikasi produk, analisis tanah, analisis buah, notaris	1.0 PKT	20,800,000	20,800,000	2 RM *
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.032-Malang ) - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan	170.0 OP	500,000	85,000,000 85,000,000	2 RM *

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6916.QDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		3,100,000,000	
6916.QDB.101	Lokasi : KAB. MALANG <b>Integrated Corporation of Agriculture Resources Empowerment</b>	1.0 Lembaga		3,100,000,000	
051	<b>Pengelolaan kawasan dan rantai nilai komoditas pertanian berkelanjutan dan inklusif (iCare)</b>			3,100,000,000	U
A	<i>Pengembangan model kawasan pertanian dan rantai nilai (A.1)</i>			330,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			121,900,000	PLN
	- Konsumsi, seminar kit, penggandaan	3.0 KEG	39,800,000	119,400,000	RK
	- ATK dan komputer supplies	2.0 KALI	1,250,000	2,500,000	RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			3,600,000	PLN
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	4.0 OJ	900,000	3,600,000	RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			69,500,000	PLN
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	105.0 OP	500,000	52,500,000	RK
	- Uang Transport Kegiatan	100.0 OH	170,000	17,000,000	RK
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			135,000,000	PLN
	- Biaya Paket Meeting	108.0 OP	1,250,000	135,000,000	RK
B	<i>Dukungan pengembangan korporasi petani (A.2)</i>			1,327,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			270,100,000	PLN
	- Konsumsi, seminar kit, penggandaan	8.0 KEG	32,038,750	256,310,000	RK
	- ATK dan komputer supplies	8.0 KALI	1,723,750	13,790,000	RK
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			406,000,000	PLN
	- Honor Site Manajer	7.0 OB	8,000,000	56,000,000	RK
	- Honor Fasilitator	70.0 OB	5,000,000	350,000,000	RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			54,900,000	PLN
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	61.0 OJ	900,000	54,900,000	RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			176,000,000	PLN
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	284.0 OP	500,000	142,000,000	RK
	- Uang Transport Kegiatan	200.0 OH	170,000	34,000,000	RK
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			420,000,000	PLN
	- Biaya Paket Meeting	336.0 OP	1,250,000	420,000,000	RK
C	<i>Diseminasi kolaboratif teknologi prioritas melalui kemitraan (B.1)</i>			1,043,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			804,000,000	
	- Konsumsi, seminar kit, penggandaan	2.0 KEG	19,480,000	38,960,000	RK
	- ATK dan komputer supplies, bahan pendukung, saprodi	10.0 KALI	76,504,000	765,040,000	RK
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			28,000,000	PLN
	- Honorarium Pembantu Lapangan	350.0 OH	80,000	28,000,000	RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			9,000,000	PLN
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	10.0 OJ	900,000	9,000,000	RK SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			102,000,000	PLN
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	170.0 OP	500,000	85,000,000	RK
	- Uang Transport Kegiatan	100.0 OH	170,000	17,000,000	RK
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			100,000,000	PLN
	- Biaya Paket Meeting	80.0 OP	1,250,000	100,000,000	RK
D	<i>Pengembangan kapasitas institusi (B.2)</i>			400,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			76,500,000	PLN
	- Konsumsi, seminar kit, penggandaan	2.0 KEG	37,050,000	74,100,000	RK
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	2,400,000	2,400,000	RK
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			6,000,000	PLN
	- Sewa mendukung kegiatan	1.0 KALI	6,000,000	6,000,000	RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			13,500,000	PLN
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	15.0 OJ	900,000	13,500,000	RK SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			10,000,000	PLN
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	20.0 OP	500,000	10,000,000	RK
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			294,000,000	PLN
	- Biaya Paket Meeting	235.2 OP	1,250,000	294,000,000	RK
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			400,000,000	
6915	Pengelolaan Produk Instrumen Pertanian Terstandar			400,000,000	
6915.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	26.0 Unit		400,000,000	
	Lokasi : KAB. MALANG				
6915.CAG.101	Produk Instrumen Tanaman Pangan Terstandar	26.0 Unit		400,000,000	
051	Benih Tanaman Pangan			400,000,000	U

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Perbenihan Padi 26 ton SS</i>			400,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			5,000,000	2 RM
	- Konsumsi eksternal	125.0 OK	40,000	5,000,000	*
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			194,000,000	2 RM
	- Upah harian lepas	2425.0 OH	80,000	194,000,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			159,750,000	2 RM
	- ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung	4.0 KALI	39,937,500	159,750,000	*
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			3,750,000	2 RM
	- Sertifikasi benih	1.0 LAYAN	3,750,000	3,750,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			37,500,000	2 RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	75.0 OP	500,000	37,500,000	*
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			10,799,958,000	
6918	Dukungan Manajemen Fasilitas Standardisasi Instrumen Pertanian			10,799,958,000	
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		10,339,583,000	
-----					
6918.EBA.956	Lokasi : KAB. MALANG				
052	<b>Layanan BMN</b>	1.0 Layanan		54,003,000	
A	<b>Pengelolaan Kebun Percobaan, Laboratorium, UPBS dan Sarana Penunjang Lainnya</b>			54,003,000	
	<i>Pendayagunaan Kebun Percobaan dan Laboratorium</i>			54,003,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			24,000,000	9 RM
	- Upah harian lepas	200.0 OH	80,000	16,000,000	
	- Upah harian lepas (Blokir)	100.0 OH	80,000	8,000,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			25,003,000	9 RM
	- ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	1,375,750	5,503,000	
	- ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan (Blokir)	4.0 KALI	4,875,000	19,500,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			5,000,000	9 RM
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan	5.0 OP	500,000	2,500,000	
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan (Blokir)	5.0 OP	500,000	2,500,000	*
6918.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		323,651,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			182,625,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Layanan Umum, Rumah tangga dan Aset</i>			74,125,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			13,650,000	9 RM
	- Konsumsi internal	150.0 OK	23,000	3,450,000	
	- Konsumsi internal (Blokir)	150.0 OK	23,000	3,450,000	*
	- Konsumsi eksternal	75.0 OK	45,000	3,375,000	
	- Konsumsi eksternal (Blokir)	75.0 OK	45,000	3,375,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			25,475,000	9 RM
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	2,450,000	9,800,000	
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan (Blokir)	4.0 KALI	3,918,750	15,675,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			35,000,000	9 RM
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring	35.0 OP	500,000	17,500,000	
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring (Blokir)	35.0 OP	500,000	17,500,000	*
B	<i>Layanan Pengelolaan Informasi dan Dokumentasi</i>			55,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			5,000,000	9 RM
	- Biaya pemuatan berita di radio dan TV, Media Sosial, Lisensi Aplikasi	50.0 KALI	100,000	5,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			20,000,000	9 RM
	- ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	1,250,000	5,000,000	
	- ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan (Blokir)	4.0 KALI	3,750,000	15,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			30,000,000	9 RM
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan	20.0 OP	500,000	10,000,000	
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan (Blokir)	40.0 OP	500,000	20,000,000	*
C	<i>Layanan SDM</i>			53,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			16,000,000	9 RM
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	2,000,000	8,000,000	
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan (Blokir)	4.0 KALI	2,000,000	8,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			37,500,000	9 RM
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring	31.0 OP	500,000	15,500,000	
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring (Blokir)	44.0 OP	500,000	22,000,000	*
<b>052</b>	<b>Layanan Pengelolaan PNB</b>			<b>141,026,000</b>	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Pengelolaan PNBP</i>			141,026,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			32,000,000	2 PNP
	- Upah Harian Lepas	400.0 OH	80,000	32,000,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			51,026,000	2 PNP
	- ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	12,756,500	51,026,000	*
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			8,000,000	2 PNP
	- Biaya analisa laboratorium	4.0 LAYAN	2,000,000	8,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			50,000,000	2 PNP
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan	100.0 OP	500,000	50,000,000	*
<b>6918.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>9,961,929,000</b>	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>6,049,289,000</b>	
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			6,049,289,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.032-Malang )			4,200,000,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	3,600,000,000	3,600,000,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	300,000,000	300,000,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	300,000,000	300,000,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.032-Malang )			53,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	43,000	43,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,000	5,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,000	5,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.032-Malang )			360,000,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	300,000,000	300,000,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	30,000,000	30,000,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	30,000,000	30,000,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.032-Malang )			84,000,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	70,000,000	70,000,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	7,000,000	7,000,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	7,000,000	7,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.032-Malang )			25,200,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	21,600,000	21,600,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.032-Malang )			405,793,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	375,793,000	375,793,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	30,000,000	30,000,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.032-Malang )			34,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	24,000,000	24,000,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,000,000	5,000,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,000,000	5,000,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.032-Malang )			246,277,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	246,277,000	246,277,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.032-Malang )			466,621,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	466,621,000	466,621,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.032-Malang )			134,545,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	115,845,000	115,845,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	9,700,000	9,700,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	9,000,000	9,000,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.032-Malang )			92,800,000	RM
	- Uang Lembur Golongan II	700.0 OJ	24,000	16,800,000	SBM
	- Uang Lembur Golongan III	1350.0 OJ	30,000	40,500,000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II	380.0 OH	35,000	13,300,000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan III	600.0 OH	37,000	22,200,000	SBM
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>3,912,640,000</b>	
A	<i>Kebutuhan sehari-hari perkantoran</i>			1,973,727,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.032-Malang )			1,784,070,000	RM
	- Honorarium Pengemudi, Pramubakti, Satpam Dan Cleaning Service PPNPN	13.0 BLN	89,870,000	1,168,310,000	
	- Honorarium Pengemudi, Pramubakti, Satpam Dan Cleaning Service	13.0 BLN	31,455,000	408,915,000	
	- Internet, Jasa Pos, Jasa Lainnya	12.0 BLN	9,000,000	108,000,000	
	- Pakaian dinas satpam dan atributnya	10.0 STEL	904,500	9,045,000	
	- Pakaian dinas pegawai ASN	78.0 STEL	600,000	46,800,000	
	- Pakaian dinas pegawai Non ASN	50.0 STEL	500,000	25,000,000	
	- Honorarium dokter	12.0 OB	1,500,000	18,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			135,915,000	RM
	- Upah Tenaga Harian Lepas (THL)	1698.94 OH	80,000	135,915,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			53,742,000	RM
	- Keperluan sehari hari perkantoran	78.0 OT	689,000	53,742,000	
<b>B</b>	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			380,400,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.032-Malang )			360,000,000	RM
	- Listrik	12.0 BLN	30,000,000	360,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.032-Malang )			16,800,000	RM
	- Telepon	12.0 BLN	1,400,000	16,800,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.032-Malang )			3,600,000	RM
	- Air	12.0 BLN	300,000	3,600,000	
<b>C</b>	<u>Pemeliharaan Kantor</u>			637,600,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.032-Malang )			363,600,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Jawa Timur)	600.0 M2	196,000	117,600,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Timur)	1300.0 M2	170,000	221,000,000	SBM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Jawa Timur)	2500.0 M2	10,000	25,000,000	SBM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-Malang )			274,000,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Jawa Timur)	24.0 UNIT	750,000	18,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Timur)	16.0 UNIT	14,000,000	224,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 3 (Jawa Timur)	8.0 UNIT	1,500,000	12,000,000	
	- Biaya pemeliharaan sarana kantor	40.0 UNIT	500,000	20,000,000	
<b>D</b>	<u>Pembayaran terkait pelaksanaan operasional kantor</u>			241,302,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.032-Malang )			138,624,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,806,000	21,672,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,752,000	21,024,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	750,000	9,000,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	436,000	5,232,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250 juta)	12.0 OB	168,000	2,016,000	SBM
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250 juta)	12.0 OB	310,000	3,720,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	36.0 OB	810,000	29,160,000	SBM
	- Honorarium Kepala ULP	12.0 OB	1,000,000	12,000,000	SBM
	- Honorarium Sekretaris/Staf Pendukung ULP	36.0 OB	750,000	27,000,000	SBM
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA)	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAKPA/Barang)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA Persediaan)	12.0 OB	150,000	1,800,000	SBM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			92,678,000	RM
	- Pertemuan/jamuan delegasi/misi/tamu	4.0 KALI	23,169,500	92,678,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			10,000,000	RM
	- Obat-obatan dan bahan pendukung medis	4.0 KALI	2,500,000	10,000,000	
<i>E</i>	<i>Pengelolaan Pakan Ternak</i>			340,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			340,000,000	RM
	- Pakan, vaksin, obat ternak, vitamin, bahan pendukung	4.0 KALI	85,000,000	340,000,000	
<i>F</i>	<i>Pengelolaan Kebun Percobaan dan Laboratorium</i>			339,611,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			229,611,000	RM
	- Sarana produksi, bahan pendukung lainnya	4.0 KALI	57,402,750	229,611,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			110,000,000	RM
	- Akreditasi Lab dan ISO	1.0 LAYAN	110,000,000	110,000,000	
6918.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		460,375,000	
6918.EBD.952	Lokasi : KAB. MALANG <u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</u>	1.0 Layanan		241,017,000	
051	<u>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran</u>			241,017,000	
A	<i>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran</i>			121,017,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang ) - Konsumsi internal - Konsumsi internal (Blokir) - Konsumsi eksternal (Blokir)	200.0 OK 200.0 OK 150.0 OK	23,000 23,000 45,000	15,950,000 4,600,000 4,600,000 6,750,000	9  * *	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang ) - ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan - ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan (Blokir)	4.0 KALI 4.0 KALI	2,891,500 3,375,250	25,067,000 11,566,000 13,501,000	9  *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring (Blokir)	98.0 OP 62.0 OP	500,000 500,000	80,000,000 49,000,000 31,000,000	9  *	RM
<b>B</b>	<i>Sinkronisasi Kegiatan Manajemen</i>			120,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang ) - Konsumsi internal - Konsumsi eksternal (Blokir)	100.0 OK 50.0 OK	23,000 45,000	4,550,000 2,300,000 2,250,000	9  *	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang ) - ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan - ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan (Blokir)	4.0 KALI 4.0 KALI	925,000 2,937,500	15,450,000 3,700,000 11,750,000	9  *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring (Blokir)	118.0 OP 82.0 OP	500,000 500,000	100,000,000 59,000,000 41,000,000	9  *	RM
<b>6918.EBD.953</b>	<b>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>46,731,000</b>		
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi</b>			<b>46,731,000</b>		
<b>A</b>	<i>Monev dan SPI</i>			46,731,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang ) - ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan - ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan (Blokir)	4.0 KALI 4.0 KALI	432,750 2,500,000	11,731,000 1,731,000 10,000,000	9  *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring (Blokir)	20.0 OP 50.0 OP	500,000 500,000	35,000,000 10,000,000 25,000,000	9  *	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>6918.EBD.955</b>	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>172,627,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pengelolaan Keuangan</b>			<b>172,627,000</b>	
<b>A</b>	<i>Pengelolaan Administrasi Keuangan</i>			<i>37,627,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			3,450,000	RM
	- Konsumsi internal	150.0 OK	23,000	3,450,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			14,177,000	RM
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	3,544,250	14,177,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			20,000,000	9 RM
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring	20.0 OP	500,000	10,000,000	
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring (Blokir)	20.0 OP	500,000	10,000,000	*
<b>B</b>	<i>UAPPA/B -W Kementerian Pertanian</i>			<i>135,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			20,500,000	9 RM
	- Konsumsi internal (Blokir)	500.0 OK	23,000	11,500,000	*
	- Konsumsi eksternal (Blokir)	200.0 OK	45,000	9,000,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			30,000,000	9 RM
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	2,500,000	10,000,000	
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan (Blokir)	4.0 KALI	5,000,000	20,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			84,500,000	9 RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi, konsultasi, workshop, rekonsiliasi	30.0 OP	500,000	15,000,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi, konsultasi, workshop, rekonsiliasi (Blokir)	139.0 OP	500,000	69,500,000	*

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

MALANG, 16 Februari 2024

**ATEKAN**  
 NIP. 197210061999031001

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			4,382,000,000	
6916	Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian			4,382,000,000	
6916.ADA	Standarisasi Produk[Base Line]	1.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		100,000,000	
6916.ADA.114	Lokasi : KAB. MALANG Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi yang dibutuhkan	1.0 Standar		100,000,000	
053	Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Perkebunan			100,000,000	U
A	Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Perkebunan Komoditas Kopi			100,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-Malang )			54,500,000	2 RM
	- Konsumsi internal	250.0 OK	23,000	5,750,000	*
	- Konsumsi eksternal	150.0 OK	45,000	6,750,000	*
	- Seminar kit	120.0 PACK	350,000	42,000,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.032-Malang )			6,500,000	2 RM
	- ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan	2.0 KALI	3,250,000	6,500,000	*
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-Malang )			9,000,000	2 RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [5 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	10.0 OJ	900,000	9,000,000	* SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.032-Malang )			30,000,000	2 RM
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan	48.0 OP	500,000	24,000,000	*
	- Bantuan tansport	60.0 OH	100,000	6,000,000	*
6916.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	500.0 orang		1,000,000,000	
6916.AEF.109	Lokasi : KAB. MALANG Standar Instrumen Pertanian yang didiseminasikan	500.0 orang		1,000,000,000	
051	Diseminasi standar instrumen pertanian			1,000,000,000	U
A	Penguatan Kapasitas Penerap Standar Pertanian Mendukung Upsus Percepatan Tanam Peningkatan Produksi Padi dan Jagung 2024			1,000,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-Malang )			551,775,000	RM
	- Bimtek kit	875.0 PKT	450,000	393,750,000	
	- Konsumsi makan	875.0 OK	45,000	39,375,000	
	- Konsumsi snack	1750.0 OK	20,000	35,000,000	
	- Fotocopy, spanduk	5.0 KALI	980,000	4,900,000	
	- Cetak Materi	875.0 BUKU	90,000	78,750,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang ) - ATK dan bahan komputer	5.0 KALI	4,245,000	21,225,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang ) - Sewa gedung pertemuan - Sewa kendaraan	5.0 KALI 10.0 KALI	12,000,000 1,000,000	70,000,000 60,000,000 10,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang ) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) - Honorarium Moderator	25.0 OJ 10.0 ORKAL	900,000 700,000	29,500,000 22,500,000 7,000,000	RM SBM SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjalanan dlm rangka persiapan, koordinasi, pendampingan dan evaluasi kegiatan - Perjalanan dlm rangka pelaksanaan kegiatan	275.0 OP 140.0 OP	500,000 500,000	207,500,000 137,500,000 70,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjalanan dinas dalam kota / pengganti transport lokal	750.0 OH	160,000	120,000,000	RM
6916.BDB	<u>Fasilitas dan Pembinaan Lembaga[Base Line]</u>	1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		182,000,000	
6916.BDB.101	Lokasi : KAB. MALANG <b>Lembaga Penerap Standar yang didampingi</b>	1.0 Lembaga		182,000,000	
051	<b>Pendampingan dan Pengujian Penerapan Standar Instrumen Pertanian</b>			182,000,000	U
A	<i>Pendampingan Pengujian Penerapan Standar Instrumen Pertanian</i>			182,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang ) - Konsumsi internal - Konsumsi eksternal	400.0 OK 400.0 OK	23,000 45,000	27,200,000 9,200,000 18,000,000	2 RM * *
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang ) - ATK, bahan komputer, bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	10,000,000	40,000,000	2 RM *
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang ) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [5 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	10.0 OJ	900,000	9,000,000	2 RM *
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-Malang ) - Sertifikasi produk, analisis tanah, analisis buah, notaris	1.0 PKT	20,800,000	20,800,000	2 RM *
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan	170.0 OP	500,000	85,000,000	2 RM *



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6916.QDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		3,100,000,000	
6916.QDB.101	Lokasi : KAB. MALANG <b>Integrated Corporation of Agriculture Resources Empowerment</b>	1.0 Lembaga		3,100,000,000	
051	<b>Pengelolaan kawasan dan rantai nilai komoditas pertanian berkelanjutan dan inklusif (iCare)</b>			3,100,000,000	U
A	<i>Pengembangan model kawasan pertanian dan rantai nilai (A.1)</i>			274,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			133,900,000	PLN
	- Konsumsi, seminar kit, penggandaan	3.0 KEG	43,800,000	131,400,000	RK
	- ATK dan komputer supplies	2.0 KALI	1,250,000	2,500,000	RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			3,600,000	PLN
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	4.0 OJ	900,000	3,600,000	RK SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			69,500,000	PLN
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	107.0 OP	500,000	53,500,000	RK
	- Uang Transport Kegiatan	100.0 OH	160,000	16,000,000	RK
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			67,500,000	PLN
	- Biaya Paket Meeting	54.0 OP	1,250,000	67,500,000	RK
B	<i>Dukungan pengembangan korporasi petani (A.2)</i>			1,382,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			314,200,000	PLN
	- Konsumsi, seminar kit, penggandaan	8.0 KEG	37,551,250	300,410,000	RK
	- ATK dan komputer supplies	8.0 KALI	1,723,750	13,790,000	RK
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			174,000,000	PLN
	- Honor Site Manajer	3.0 OB	8,000,000	24,000,000	RK
	- Honor Fasilitator	30.0 OB	5,000,000	150,000,000	RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			10,800,000	PLN
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	12.0 OJ	900,000	10,800,000	RK SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			164,000,000	PLN
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	264.0 OP	500,000	132,000,000	RK
	- Uang Transport Kegiatan	200.0 OH	160,000	32,000,000	RK
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			719,500,000	PLN
	- Biaya Paket Meeting	575.6 OP	1,250,000	719,500,000	RK
C	<i>Diseminasi kolaboratif teknologi prioritas melalui kemitraan (B.1)</i>			1,043,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			804,000,000	PLN
	- Konsumsi, seminar kit, penggandaan	2.0 KEG	19,480,000	38,960,000	RK
	- ATK dan komputer supplies, bahan pendukung, saprodi	10.0 KALI	76,504,000	765,040,000	RK
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			28,000,000	PLN
	- Honorarium Pembantu Lapangan	350.0 OH	80,000	28,000,000	RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			1,800,000	PLN
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	2.0 OJ	900,000	1,800,000	RK SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			131,700,000	PLN
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	263.401 OP	500,000	131,700,000	RK
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			77,500,000	PLN
	- Biaya Paket Meeting	62.0 OP	1,250,000	77,500,000	RK
D	<i>Pengembangan kapasitas institusi (B.2)</i>			400,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			64,500,000	PLN
	- Konsumsi, seminar kit, penggandaan	2.0 KEG	31,050,000	62,100,000	RK
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	2,400,000	2,400,000	RK
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			22,000,000	PLN
	- Sewa mendukung kegiatan	4.0 KALI	5,500,000	22,000,000	RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			9,000,000	PLN
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	10.0 OJ	900,000	9,000,000	RK SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			22,000,000	PLN
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	44.0 OP	500,000	22,000,000	RK
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			282,500,000	PLN
	- Biaya Paket Meeting	226.0 OP	1,250,000	282,500,000	RK
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			400,000,000	
6915	Pengelolaan Produk Instrumen Pertanian Terstandar			400,000,000	
6915.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	26.0 Unit		400,000,000	
	Lokasi : KAB. MALANG				
6915.CAG.101	Produk Instrumen Tanaman Pangan Terstandar	26.0 Unit		400,000,000	
051	Benih Tanaman Pangan			400,000,000	U

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Perbenihan Padi 26 ton SS</i>			400,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			5,000,000	2 RM
	- Konsumsi eksternal	125.0 OK	40,000	5,000,000	*
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			194,000,000	2 RM
	- Upah harian lepas	2425.0 OH	80,000	194,000,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			159,750,000	2 RM
	- ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung	4.0 KALI	39,937,500	159,750,000	*
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			3,750,000	2 RM
	- Sertifikasi benih	1.0 LAYAN	3,750,000	3,750,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			37,500,000	2 RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	75.0 OP	500,000	37,500,000	*
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			10,799,958,000	
6918	Dukungan Manajemen Fasilitas Standardisasi Instrumen Pertanian			10,799,958,000	
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]			10,339,583,000	
	Lokasi : KAB. MALANG				
6918.EBA.956	<b>Layanan BMN</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>54,003,000</b>	
052	<b>Pengelolaan Kebun Percobaan, Laboratorium, UPBS dan Sarana Penunjang Lainnya</b>			<b>54,003,000</b>	
A	<i>Pendayagunaan Kebun Percobaan dan Laboratorium</i>			54,003,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			24,000,000	9 RM
	- Upah harian lepas	200.0 OH	80,000	16,000,000	
	- Upah harian lepas (Blokir)	100.0 OH	80,000	8,000,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			25,003,000	9 RM
	- ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	1,375,750	5,503,000	
	- ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan (Blokir)	4.0 KALI	4,875,000	19,500,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			5,000,000	9 RM
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan	5.0 OP	500,000	2,500,000	
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan (Blokir)	5.0 OP	500,000	2,500,000	*
6918.EBA.962	<b>Layanan Umum</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>323,651,000</b>	
051	<b>Layanan Kerumahtanggaan dan Umum</b>			<b>182,625,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Layanan Umum, Rumah tangga dan Aset</i>			74,125,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			13,650,000	9
	- Konsumsi internal	150.0 OK	23,000	3,450,000	
	- Konsumsi internal (Blokir)	150.0 OK	23,000	3,450,000	*
	- Konsumsi eksternal	75.0 OK	45,000	3,375,000	
	- Konsumsi eksternal (Blokir)	75.0 OK	45,000	3,375,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			25,475,000	9
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	2,450,000	9,800,000	
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan (Blokir)	4.0 KALI	3,918,750	15,675,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			35,000,000	9
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring	35.0 OP	500,000	17,500,000	
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring (Blokir)	35.0 OP	500,000	17,500,000	*
B	<i>Layanan Pengelolaan Informasi dan Dokumentasi</i>			55,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			5,000,000	9
	- Biaya pemuatan berita di radio dan TV, Media Sosial, Lisensi Aplikasi	50.0 KALI	100,000	5,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			20,000,000	9
	- ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	1,250,000	5,000,000	
	- ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan (Blokir)	4.0 KALI	3,750,000	15,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			30,000,000	9
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan	20.0 OP	500,000	10,000,000	
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan (Blokir)	40.0 OP	500,000	20,000,000	*
C	<i>Layanan SDM</i>			53,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			16,000,000	9
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	2,000,000	8,000,000	
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan (Blokir)	4.0 KALI	2,000,000	8,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			37,500,000	9
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring	31.0 OP	500,000	15,500,000	
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring (Blokir)	44.0 OP	500,000	22,000,000	*
<b>052</b>	<b>Layanan Pengelolaan PNB</b>			<b>141,026,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Pengelolaan PNBP</i>			141,026,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			32,000,000	2 PNP
	- Upah Harian Lepas	400.0 OH	80,000	32,000,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			51,026,000	2 PNP
	- ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	12,756,500	51,026,000	*
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			8,000,000	2 PNP
	- Biaya analisa laboratorium	4.0 LAYAN	2,000,000	8,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			50,000,000	2 PNP
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan	100.0 OP	500,000	50,000,000	*
<b>6918.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>9,961,929,000</b>	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>6,049,289,000</b>	
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			6,049,289,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.032-Malang )			4,200,000,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	3,600,000,000	3,600,000,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	300,000,000	300,000,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	300,000,000	300,000,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.032-Malang )			53,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	43,000	43,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,000	5,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,000	5,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.032-Malang )			360,000,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	300,000,000	300,000,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	30,000,000	30,000,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	30,000,000	30,000,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.032-Malang )			84,000,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	70,000,000	70,000,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	7,000,000	7,000,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	7,000,000	7,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.032-Malang )			25,200,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	21,600,000	21,600,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.032-Malang )			405,793,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	375,793,000	375,793,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	30,000,000	30,000,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.032-Malang )			34,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	24,000,000	24,000,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,000,000	5,000,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,000,000	5,000,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.032-Malang )			246,277,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	246,277,000	246,277,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.032-Malang )			466,621,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	466,621,000	466,621,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.032-Malang )			134,545,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	115,845,000	115,845,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	9,700,000	9,700,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	9,000,000	9,000,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.032-Malang )			92,800,000	RM
	- Uang Lembur Golongan II	700.0 OJ	24,000	16,800,000	SBM
	- Uang Lembur Golongan III	1350.0 OJ	30,000	40,500,000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II	380.0 OH	35,000	13,300,000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan III	600.0 OH	37,000	22,200,000	SBM
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>3,912,640,000</b>	
A	<i>Kebutuhan sehari-hari perkantoran</i>			1,973,727,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.032-Malang )			1,784,070,000	RM
	- Honorarium Pengemudi, Pramubakti, Satpam Dan Cleaning Service PPNPN	13.0 BLN	89,870,000	1,168,310,000	
	- Honorarium Pengemudi, Pramubakti, Satpam Dan Cleaning Service	13.0 BLN	31,455,000	408,915,000	
	- Internet, Jasa Pos, Jasa Lainnya	12.0 BLN	9,000,000	108,000,000	
	- Pakaian dinas satpam dan atributnya	10.0 STEL	904,500	9,045,000	
	- Pakaian dinas pegawai ASN	78.0 STEL	600,000	46,800,000	
	- Pakaian dinas pegawai Non ASN	50.0 STEL	500,000	25,000,000	
	- Honorarium dokter	12.0 OB	1,500,000	18,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			135,915,000	RM
	- Upah Tenaga Harian Lepas (THL)	1698.94 OH	80,000	135,915,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			53,742,000	RM
	- Keperluan sehari hari perkantoran	78.0 OT	689,000	53,742,000	
<b>B</b>	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			380,400,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.032-Malang )			360,000,000	RM
	- Listrik	12.0 BLN	30,000,000	360,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.032-Malang )			16,800,000	RM
	- Telepon	12.0 BLN	1,400,000	16,800,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.032-Malang )			3,600,000	RM
	- Air	12.0 BLN	300,000	3,600,000	
<b>C</b>	<u>Pemeliharaan Kantor</u>			637,600,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.032-Malang )			363,600,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Jawa Timur)	600.0 M2	196,000	117,600,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Timur)	1300.0 M2	170,000	221,000,000	SBM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Jawa Timur)	2500.0 M2	10,000	25,000,000	SBM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-Malang )			274,000,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Jawa Timur)	24.0 UNIT	750,000	18,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Timur)	16.0 UNIT	14,000,000	224,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 3 (Jawa Timur)	8.0 UNIT	1,500,000	12,000,000	
	- Biaya pemeliharaan sarana kantor	40.0 UNIT	500,000	20,000,000	
<b>D</b>	<u>Pembayaran terkait pelaksanaan operasional kantor</u>			241,302,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.032-Malang )			138,624,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,806,000	21,672,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,752,000	21,024,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	750,000	9,000,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	436,000	5,232,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250 juta)	12.0 OB	168,000	2,016,000	SBM
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250 juta)	12.0 OB	310,000	3,720,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	36.0 OB	810,000	29,160,000	SBM
	- Honorarium Kepala ULP	12.0 OB	1,000,000	12,000,000	SBM
	- Honorarium Sekretaris/Staf Pendukung ULP	36.0 OB	750,000	27,000,000	SBM
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA)	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAKPA/Barang)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA Persediaan)	12.0 OB	150,000	1,800,000	SBM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			92,678,000	RM
	- Pertemuan/jamuan delegasi/misi/tamu	4.0 KALI	23,169,500	92,678,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			10,000,000	RM
	- Obat-obatan dan bahan pendukung medis	4.0 KALI	2,500,000	10,000,000	
<i>E</i>	<i>Pengelolaan Pakan Ternak</i>			340,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			340,000,000	RM
	- Pakan, vaksin, obat ternak, vitamin, bahan pendukung	4.0 KALI	85,000,000	340,000,000	
<i>F</i>	<i>Pengelolaan Kebun Percobaan dan Laboratorium</i>			339,611,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			229,611,000	RM
	- Sarana produksi, bahan pendukung lainnya	4.0 KALI	57,402,750	229,611,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			110,000,000	RM
	- Akreditasi Lab dan ISO	1.0 LAYAN	110,000,000	110,000,000	
6918.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		460,375,000	
6918.EBD.952	Lokasi : KAB. MALANG <u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</u>	1.0 Layanan		241,017,000	
051	<u>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran</u>			241,017,000	
A	<i>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran</i>			121,017,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang ) - Konsumsi internal - Konsumsi internal (Blokir) - Konsumsi eksternal (Blokir)	200.0 OK 200.0 OK 150.0 OK	23,000 23,000 45,000	15,950,000 4,600,000 4,600,000 6,750,000	9  * *	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang ) - ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan - ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan (Blokir)	4.0 KALI 4.0 KALI	2,891,500 3,375,250	25,067,000 11,566,000 13,501,000	9  *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring (Blokir)	98.0 OP 62.0 OP	500,000 500,000	80,000,000 49,000,000 31,000,000	9  *	RM
<b>B</b>	<i>Sinkronisasi Kegiatan Manajemen</i>			120,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang ) - Konsumsi internal - Konsumsi eksternal (Blokir)	100.0 OK 50.0 OK	23,000 45,000	4,550,000 2,300,000 2,250,000	9  *	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang ) - ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan - ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan (Blokir)	4.0 KALI 4.0 KALI	925,000 2,937,500	15,450,000 3,700,000 11,750,000	9  *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring (Blokir)	118.0 OP 82.0 OP	500,000 500,000	100,000,000 59,000,000 41,000,000	9  *	RM
<b>6918.EBD.953</b>	<b>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>46,731,000</b>		
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi</b>			<b>46,731,000</b>		
<b>A</b>	<i>Monev dan SPI</i>			46,731,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang ) - ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan - ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan (Blokir)	4.0 KALI 4.0 KALI	432,750 2,500,000	11,731,000 1,731,000 10,000,000	9  *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring (Blokir)	20.0 OP 50.0 OP	500,000 500,000	35,000,000 10,000,000 25,000,000	9  *	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Timur  
**ALOKASI** Rp. 15,581,958,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6918.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Layanan		172,627,000	
051	Pengelolaan Keuangan			172,627,000	
A	Pengelolaan Administrasi Keuangan			37,627,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-Malang )			3,450,000	RM
	- Konsumsi internal	150.0 OK	23,000	3,450,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.032-Malang )			14,177,000	RM
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	3,544,250	14,177,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.032-Malang )			20,000,000	9 RM
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring	20.0 OP	500,000	10,000,000	
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring (Blokir)	20.0 OP	500,000	10,000,000	*
B	UAPPA/B -W Kementerian Pertanian			135,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-Malang )			20,500,000	9 RM
	- Konsumsi internal (Blokir)	500.0 OK	23,000	11,500,000	*
	- Konsumsi eksternal (Blokir)	200.0 OK	45,000	9,000,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.032-Malang )			30,000,000	9 RM
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan	4.0 KALI	2,500,000	10,000,000	
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan (Blokir)	4.0 KALI	5,000,000	20,000,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.032-Malang )			84,500,000	9 RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi, konsultasi, workshop, rekonsiliasi	30.0 OP	500,000	15,000,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi, konsultasi, workshop, rekonsiliasi (Blokir)	139.0 OP	500,000	69,500,000	*

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

MALANG, 11 Mei 2024